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Jubiliejiniame renginyje pagerbti Rokiškio krašto 
muziejaus kūrėjai

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Gegužės 20 d. vyko Rokiškio 
krašto muziejaus veiklos 90-me-
čiui skirti renginiai – pristatyta 
paroda, priminti svarbiausia mu-
ziejaus kūrimosi ir gyvavimo eta-
pai, sukauptos vertybės, prisimin-
ti muziejaus vadovai, ilgametėms 
šios kultūros įstaigos darbuoto-
joms įteikti emeričių pažymėji-
mai.

Emeritės
„Šie metai buvo įvairūs – ir sun-

kūs, ir lengvi, ir sėkmingi, ir nesė-
kmingi, pilni bandymų, ieškojimų, 
pokyčių, nuskaidrinti bendradarbia-
vimo ir pasitikėjimo. Tuo kas su-
kaupta, grožisi lankytojai ne tik iš 
Lietuvos, bet ir iš užsienio. Jie sako, 
kad Lietuvoje yra daug gražių dvarų, 
bet Rokiškio dvaras unikalus savo 
autentiškumu. Šiuo metu muziejus 
yra ne tik vertybių saugotojas,  jis ir 
švietimo įstaiga, ir laisvalaikio pra-
leidimo vieta. Tai, kokie mes esame 
dabar, yra neabejotinai visų muzie-
juje dirbusių darbuotojų nuopel-
nas“, – ofi cialiojoje renginio dalyje 
kalbėjo Rokiškio krašto muziejaus 
direktoriaus pavaduotoja- vyr. fondų 
saugotoja Dalia Kiukienė. Šventėje 
įteikti emeričių pažymėjimai buvu-
sioms muziejaus darbuotojoms ir va-
dovėms Onai Mackevičienei ir Ma-
rijonai Mieliauskienei. Muziejaus 
direktorei Nijolei Šniokienei bus 
perduota Visuomeninės organizaci-
jos „Tyzenhauzų paveldas“ statulė-
lė. Muziejininkus sveikino Rokiškio 
r. savivaldybės meras Ramūnas Go-
deliauskas, kiti svečiai, koncertavo 
mišrus choras „Gintaras“.

Pirmieji metai
Tyrinėjant istoriją, ryškėja kon-

trastas, koks buvo muziejus kūrimosi 
pradžioje ir dabar. Muziejininkė Si-
mona Strumskytė ekskursijoje „Kur 
buvo muziejus?“ renginio dalyvius 
vedžiojo link tų slenksčių, kuriuos 
mynė pirmieji muziejaus lankyto-
jai. 1933 m. gegužės 1 d. Rokiškio 
muziejus pradėjo savo veiklą Vil-
niaus gatvėje 6 numeriu pažymė-
tame name, įstaigai buvo skirtas 

vienas kambarėlis ir virtuvė, iš viso 
25 kv. m. Per pirmuosius metus 
surinkta apie 360 eksponatų, daug 
pastangų renkant kolekciją įdėjo 
tuometinis muziejaus vedėjas Pe-
tras Bliūdžius, jis pats  išvažinėjo 
visą Rokiškio apskritį. Gana greitai 
sukaupta tiek eksponatų, kad būtų 
galima atidaryti 4 skyrius: archeo-
logijos, tautodailės, numizmatikos ir 
pedagogikos. Per pirmuosius metus 
muziejų aplankė apie pusantro tūks-
tančio žmonių.

Turimų patalpų labai greitai pasi-
darė per mažai, apskrities valdybos 
prašyta skirti kitas. Muziejus per-
sikėlė į kitą namą Vilniaus gatvėje, 
adresas tiksliai nežinomas. Ten buvo 
vienas nedidelis kambariukas, jame 
vos tilpo sukauptos vertybės. Mu-
ziejus laikinai nebepriėmė lankyto-
jų, tačiau eksponatų paieška tęsėsi, 
tuo metu surinkta viena gražiausių 
verpsčių kolekcijų tarp kraštotyros 
muziejų.

Muziejininkams dar ne kartą teko 
kraustytis į kitas patalpas. Kurį lai-
ką muziejus veikė pastate, kuriame 
dabar įsikūrusi J. Keliuočio viešoji 
biblioteka, senoje medinėje baž-
nyčioje, kuri neišlikusi, kol įsikūrė 
Rokiškio dvaro rūmuose, tiesa, juo-
se erdvesni kambariai buvo paversti 
grūdų ir kopūstų saugyklomis.

Pokyčiai
Pirmaisiais veiklos dešimtmečiai 

archeologiniai kasinėjimai nebuvo 
vykdomi, tačiau žmonės arė pilia-
kalnius, ten atrasdavo lobių, griau-
čių bei kitokių įdomybių. Meliora-
cijos laikotarpiu, kai masiškai nyko 
vienkiemiai, muziejininkams buvo 
pats darbymetis, reikėjo surinkti se-
nuosius daiktus, rastus dokumentus, 
tuo metu sukaupta didžiulė etnogra-
fi nių ir istorinių eksponatų kolek-
cija. Intensyvus muziejaus plėtros 
etapas siejamas su Stasio Daunio 
asmenybe, jis vadovavo įstaigai nuo 
1957 m. S. Daunys atrado medžio 
drožėją Lionginą Šepką, išgelbėjo 
dalį jo darbų, kurie dabar eksponuo-
jami muziejuje, rūpinosi tolimesniu 
meistro likimu. Prasidėjo archeo-
loginiai kasinėjimai Judonių pilia-
kalnyje. Vadovaujant Algimantui 

Kvartūnui, pamažu iš dvaro buvo 
iškeliamos kitos įstaigos, gyventojai.

Šiuo metu muziejus, įsikūręs 
dvaro rūmuose, kuriuos valdė kelios 
grafų Tyzenhauzų ir Pšezdzieckių 
kartos, garsėja kultūrine veikla ir 
vertingomis kolekcijomis, jo rinki-
niai, sudarantys apie 100 tūkst. tūkst. 
eksponatų, vieni gausiausių ir vertin-
giausių tarp regioninių muziejų.

Nuo kirvuko iki kompiuterio
Įvairius laikotarpius, kuriuos ski-

ria šimtmečiai, apima muziejaus vei-
klos jubiliejinei sukakčiai pristatyta 
paroda „Nuo akmeninio kirvuko iki 
kompiuterio“.

Rokiškio dvaro pietinėje ofi cino-
je rikiuojasi pavalkai, šiaudų batai, 
ratelis ir kiti daiktai, kurių paskirtis 
darosi sunkiai atpažįstama. „Grįž-
tant prie tvarumo, labai siūlyčiau 
pagalvoti apie tokį  lygintuvą, jis ne-
naudoja jokios energijos, palankus 
aplinkai ir gamtai“, – pristatydama 
daiktą, kuris, pasirodo, ne šiaip ka-
ladė, o senovinis buities prietaisas, 
juokavo edukatorė-ekskursijų va-
dovė Daiva Čiučelienė. Seniausi 
muziejaus eksponatai – kirvukai, 
plaktukai. Mokinio Stanionio pado-
vanotas akmeninis įmovinis Bron-
zos amžiaus kirvukas apvalia pen-
timi, rastas Spiegų kaime, įrašytas 
pirmuoju muziejaus eksponatu. Tarp 
šiuolaikiškesnių daiktų –teleradio-
la (jos pradėtos gaminti 1960 m.), 
neįprastai atrodantis 1980 m. kom-
piuteris, radijo aparatas, praėjusio 
šimtmečio vidury sutraukdavęs pusę 
kaimo. Dalis ekspozicijos skirta vi-
duriniosios klasės palikimui, joje ra-
site batų tepalo, kvepalų, dizainerių 
sukurtų papuošalų ir kitų „miestie-
tiškų“ daiktų.

Rokiškis išugdė daug garsių žmo-
nių, ekspozicijoje gydytojo prof. 
Vlado Lašo, vieno iš Kauno klini-
kų kūrėjų, medicininiai prietaisai 
– stetoskopas, plaktukėlis, narkozės 
aparatas. Grafas Ignotas Tyzenhau-
zas pažinojo garsų XVIII– XIX a. 
dailininką Pranciškų Smuglevičių, 
vienas šio  menininko paveikslas 
saugomas  muziejuje.

Vaikiškos kaladėlės-dėlionė nau-
jausias eksponatas šioje parodoje, 
jos atkeliavo į muziejų pernai, kai 
buvo vykdoma ekspedicija Jūžintų 
krašte.

Rokiškio krašto muziejaus darbuotojai ir svečiai. („Rokiškio Sirenos“  nuotr.)

Prisiminti pirmieji muziejaus veiklos metai.

Emeritės pažymėjimas įteiktas ilgametei muziejaus darbuotojai 
M. Mieliauskienei.

Jubiliejiniame renginyje koncertavo mišrus choras „Gintaras“.
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Vienur startuos paruošiamieji darbai, 
kitur – dar rengiamas projektas

„Bajorų“ sankryžos tvarkymas: 
procesas gali užtrukti vienerius metus

Šią savaitę turėtų prasidėti tilto 
per Nemunėlį paruošiamieji darbai, 
o gegužės pabaigoje planuojama 
pradėti ir pačią tilto rekonstrukci-
ją. Tuo tarpu kito Rokiškio rajono 
tilto per Vyžuoną rekonstrukcijos 
darbai toliau projektuojami. 

Pasak Aušros Ramoškaitės, Lie-
tuvos automobilių kelių direkcijos 
(LAKD) Tarptautinių ryšių ir komu-
nikacijos skyriaus vadovės, vykdant 
tilto per Nemunėlį kelio Nr. 123 Bir-
žai-Pandėlys-Rokiškis 48,708 km 
statybos darbus, šiai dienai yra pilnai 
atlikti elektroninių ryšių iškėlimo 
darbai, pašalinti statybos darbams 
trukdantys želdiniai. Paruošiamuosius 
darbus numatoma pradėti kitą savaitę, 

tilto rekonstravimo darbus – gegužės 
pabaigoje.

„Taip pat šiuo metu rengiamas 
valstybinės reikšmės rajoninio kelio 
Nr. 3601 Rokiškis–Juodupė–Onu-
škis–Ilzenbergas* 13,698 km tilto per 
Vyžuoną rekonstravimo techninis dar-
bo projektas. Parengus projektą, bus 
skelbiamas pirkimas rangos darbams 
atlikti. Tiksli darbų vertė ir projekto 
įgyvendinimo terminai bus žinomi tik 
parengus projektą ir atlikus viešuosius 
pirkimus“, – teigė LAKD atstovė. 

Primename, kad 1969 metais sta-
tytas tiltas per Nemunėlį buvo 13 vie-
toje tarp blogiausios būklės tiltų šaly-
je, o tiltas per Vyžuoną yra 32 šalyje. 

„Rokiškio Sirena“ inf. 

Dėl prastos būklės susiaurintas tiltas per Vyžuoną. („Rokiškio Sirena“ nuotr.)

Aušra MALINAUSKIENĖ

Rokiškio miesto Juodupės ir 
Dvaro gatvių sankryžos, rokiškė-
nų vadinamos Bajorų sankryža, 
tvarkymo darbai turėtų pajudėti 
iš mirties taško. Kaip „Rokiškio 
Sirenai“ patvirtino Lietuvos auto-
mobilių kelių direkcijos (LAKD) 
atstovas, darbai galėtų būti už-
baigti maždaug per vienerius me-
tus. 

Kai pasirašys sutartį
Pasak Sauliaus Jansono, LAKD 

Tarptautinių ryšių ir komunikacijos 
skyriaus vyriausiasis komunikaci-
jos vadybininko, rajoninio kelio Nr. 
3601 Rokiškis–Juodupė–Onuškis–
Ilzenbergas sankryžos (ties 2,5 km) 
su rajoniniu keliu Nr. 3611 Rokiškis–
Stenai–Strepeikiai statybos darbai 
prasidėtų iš karto, kai tik bus pareng-
tas projekto techninis darbo projek-
tas. Kada tai bus, kol kas neaišku.

„Pirkimo sąlygose nurodyta, kad 
rangovas techninį darbo projektą turi 
parengti per 6 mėnesius nuo sutarties 
pasirašymo dienos. Projekto techni-
nį darbo projektą ir statybos darbus 
rangovas turi atlikti per 12 mėnesių 
nuo sutarties pasirašymo dienos. 
Šiuo metu vyksta viešasis pirkimas 
tiek techninio darbo projekto paren-
gimui, tiek statybos darbams. Įvykus 
viešajam pirkimui bus pasirašyta 
projektavimo ir statybos darbų sutar-
tis su laimėjusiu rangovu“, – sakė S. 

Jansonas.
Pavyzdžiui, tarkim sutartis būtų 

pasirašyta 2023-06-01, sankryža, jei-
gu viskas vyktų pagal planą, gali būti 
sutvarkyta 2024-06-01. Taigi, nuo 
tos dienos, kai bus oficialiai pasirašy-
ta sutartis, galime atskaičiuoti lygiai 
12 mėnesių į priekį. 

Paaiškės po pirkimų
Daug metų rokiškėnai rašė raštus 

LADK bei Susisiekimo ministerijai, 
kad šios atkreiptų dėmesį ir pagaliau 
imtųsi tvarkyti vieną problemiškiau-
sių Rokiškio rajono kelių ir gatvių 
susikirtimo vietą. Deja, rimtesnių 
žingsnių iki šiol padaryta nebuvo. 

Rokiškio rajono meras Ramūnas Go-
deliauskas sako, kad džiugina tai, jog 
pagaliau pirkimas vykdomas šiam 
konkrečiam objektui sutvarkyti. 

„Tai reiškia, kad lėšos tam yra 
suplanuotos. Iki šiol LAKD vykdyti 
pirkimai įkainio principu tokio pobū-
džio darbams atlikti nepasiteisino“, 
– teigė meras. 

Detalūs Bajorų sankryžos kapi-
talinio remonto sprendiniai – kas 
konkrečiai bus padaryta, bus aiškūs 
rengiant techninį darbo projektą. 
Taip pat kol kas nežinoma visų darbų 
vertė, kuri paaiškės tik įvykus vie-
šųjų pirkimų procedūroms.

Visus darbus finansuoja Kelių 
direkcija.

Rokiškėnams atsirado viltis, kad vadinama Bajorų sankryža bus pradėta 
tvarkyti. („Rokiškio Sirena“ nuotr.)

Artėja įtraukiojo ugdymo pradžia: specialistai rinkosi 
Rokiškyje ir dalinosi praktikos pavyzdžiais

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Jau nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. Lie-
tuvos ugdymo įstaigose bus pradė-
tas įgyvendinti įtraukusis ugdymas. 
Prieš dvejus metus priimti Švieti-
mo įstatymo pakeitimai numato, 
jog visos mokyklos ir darželiai turi 
priimti specialiųjų poreikių vaikus, 
jei pastarųjų tėvai nuspręs, kad 
lankyti tokią įstaigą yra geriausias 
sprendimas vaiko gerovei. Rokiškio 
rajono savivaldybės Pedagoginė 
psichologinė tarnyba (PPT) praė-
jusią savaitę surengė respublikinę 
konferenciją tema „Įtraukiojo ug-
dymo aktualijos ir galimos sociali-
nės atskirties grėsmės“.

Nerimas ir klausimai
Naujasis Švietimo sistemos įstaty-

mas numato, jog išliks ir specialiosios 
mokyklos. Tėvai, tardamiesi su spe-
cialistais, galės rinktis, kokia įstaiga 
geriausiai atitinka vaiko poreikius. 
Nors daugumoje ugdymo įstaigų mo-
delis daugiau ar mažiau jau taikomas, 
tačiau pedagogai tam vis dar intensy-
viai ruošiasi. 

Rokiškio PPT organizuotos kon-
ferencijos tikslas – su švietimo, svei-
katos priežiūros, socialinės pagalbos 
specialistais pasidalinti praktikos 
aktualijomis, siekiant išvengti socia-

linės atskirties įgyvendinant įtraukųjį 
ugdymą ir užtikrinant pagalbą vaikui, 
tėvams ir mokytojams. 

Rokiškio PPT specialioji pedagogė 
Gitana Soltanienė sakė, jog mažesnis 
ar didesnis nerimas paliečia kiekvieną 
pedagogą, besiruošiantį priimti įtrau-
kiojo ugdymo pokyčius, tad organi-
zuota konferencija buvo itin naudin-
ga. 

„Temos aktualumą liudija aktyvus 
dalyvavimas renginyje ne tik Ro-
kiškio rajono pedagogų, specialistų, 
ugdymo įstaigų vadovų, bet ir didelis 
būrys svečių iš Biržų, Ukmergės, Pa-
nevėžio, Visagino, Ignalinos, Kaišia-
dorių, Jonavos ir kt. Lietuvos miestų. 
Buvo naudinga susitikti, pasidalinti, 

pagalvoti, sužinoti, pritaikyti ir toliau 
kompetentingai keliauti profesiniu ke-
liu“, – kalbėjo specialistė.

150 mln. investicijų
Lietuvos Respublikos Švietimo ir 

sporto ministrės patarėjas Ignas Gai-
žiūnas, pradėjęs konferenciją, trumpai 
pristatė visos šalies situaciją ir pro-
gramos perspektyvas. Pranešėjas ak-
centavo, jog 2023-2029 m. įstatymo 
įgyvendinimo laikotarpiu suplanuotos 
150 mln. Eur investicijos, skirtos mo-
kykloms: mokymosi aplinkai pareng-
ti, specialistams pritraukti, švietimo 
pagalbai plėsti. 

Tačiau apibendrindamas praneši-

mą sakė: „Įtraukusis ugdymas –  ne 
tik apie specialiųjų poreikių turinčius 
vaikus. Matome, kad tai jau sistemin-
gai taikoma ir su pabėgėlių iš Ukrai-
nos atžalomis. Tad galime didžiules 
sumas investuoti į pastatus, mokyklų 
langus, duris, bet pirmiausia turime 
atverti savo širdis, kad šis procesas 
būtų iš ties sėkmingas“.

I. Gaižiūnas akcentavo glaudesnį 
mokytojų, pagalbos specialistų ben-
dradarbiavimą, maksimalaus progra-
mų įgyvendinimo siekimą, universa-
laus dizaino taikymą švietime, tėvų 
įtraukimą į ugdymo procesą.

12 pranešimų
Apie įtraukties aktualijas konfe-

rencijoje kalbėjo viešnios iš Nacio- 
nalinės švietimo agentūros: Asta Lau-
ciuvienė, Auksė Vyšniauskienė ir Ana 
Pavlovič – Jančis, kurios pristatė nau-
jas metodines priemones, o lektorė 
Auksė Petruškevičiūtė kalbėjo apie 
emigrantų įtrauktį į Lietuvos švietimo 
sistemą. 

Rokiškio rajono savivaldybės švie-
timo politiką, įgyvendinant įtraukųjį 
ugdymą, pristatė Švietimo skyriaus 
vyr. specialistė Audronė Rekertienė. 

Apie socialinę pagalbą šeimoms 
mūsų rajone, auginančioms specia- 
liųjų ugdymosi poreikių turinčius 
vaikus, kalbėjo Obelių socialinių pas-
laugų namų direktorė Elona Adoma-
vičienė. 

Rokiškio socialinės paramos cen-
tro direktorė Jolanta Paukštienė apta-
rė asmenų su negalia galimybes tęsti 
mokymąsi, įgyti naujų kompetencijų. 

Konferencijos metu net keli pra-
nešėjai pristatė atliktų tyrimų apie 
įtraukties aktualijas ir grėsmes rezul-
tatus. 

Rokiškio raj. Obelių gimnazijos 
socialinė pedagogė Neringa Pajedie-
nė supažindino su savo mokyklos 
patirtimis. Rokiškio raj. savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuro direkto-
rė Agnė Šapokaitė pristatė vaikų ir 
jaunimo visuomenės sveikatos prie-
žiūros aktualijas – visi vaikai privalo 
gauti visuomenės sveikatos priežiūros 
paslaugas. 

Vadovų vaidmuo
Pasak G. Saltonienės, svarbu su-

prasti, kad įtrauktis – žymiai sudė-
tingesnis procesas, nei vien įvairių 
poreikių turinčių mokinių priėmimas 
į bendrąsias klases: „Vadovai bus 
svarbiausi lyderiai savo įstaigose, ku-
rie sutelks bendruomenę sėkmingam 
įtraukties startui ir jo įgyvendinimui. 
Dauguma mano, kad socialinė atskir-
tis dalinai sumažės. Tai priklausys 
nuo visuomenės požiūrio, pedagogų 
pasiruošimo, empatijos, finansinių 
išteklių, politikų priimamų sprendi-
mų. Džiugu, kad permainos švietime 
vyksta“.

Konferencijos dalyviai rinkosi Krašto muziejaus menėje. 
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)
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Laisvės kovų istorijos muziejuje Obeliuose pristatytas unikalus projektas. 
(LGGRTC nuotr.) 

Rokiškio rajono ligoninės direktorius Raimundas Martinėlis (kairėje) 
pasirašė sutartį su Kupiškio ligoninės vadovu Juliumi Panka. 

Pakuojama gamyklos produkcija.

Rokiškio rajono ligoninė ir Ku-
piškio ligoninė pradeda svarbų 
bendradarbiavimą sveikatos ap-
saugos sistemos reformos konteks-
te.  

Šiuo metu vyksta reformos, kurios 
siekia pagerinti sveikatos priežiūros 
paslaugas visoje šalyje. Rokiškio ra-
jono ligoninė įsipareigoja prisidėti 
prie šių reformų ir bendradarbiauti 
su Vyriausybe ir Sveikatos apsaugos 
ministerija, siekdama užtikrinti, kad 
kiekvienas pacientas gautų aukštos 
kokybės, lengvai pasiekiamas medi-
cinines paslaugas. Ši bendradarbiavi-
mo sutartis yra tik vienas iš žingsnių 
šio tikslo link.

Bendradarbiavimo sutartis leis 
Rokiškio rajono ligoninei efektyviai 
teikti kompiuterinės tomografijos, ra-
diologijos ir intensyviosios terapijos 
paslaugas Kupiškio ligoninės stacio-
nare gulintiems pacientams. 

„Mūsų aukštos kokybės medicini-
nė įranga ir kvalifikuotas personalas 
užtikrins tikslumą, greitą diagnozę ir 
pacientų gerovę. Esame įsitikinę, kad 
šis bendradarbiavimas stiprins abiejų 
ligoninių veiklą ir suteiks pacientams 
dar daugiau kokybiškų medicininių 
paslaugų“, – sakė Raimundas Mar-
tinėlis, Rokiškio rajono ligoninės di-
rektorius.

Rokiškio rajono ligoninės inf.

Projektas „Moterys Lietuvos 
partizaniniame kare 1944-1953 m.“ 
aplankė Obelius

Rokiškio rajono ir Kupiškio ligoninės 
pasirašė bendradarbiavimo sutartį

Gegužės 17 d. Lietuvos gy-
ventojų genocido ir rezistencijos 
tyrimo centro (LGGRTC) isto-
rikai Ramona Staveckaitė-Nota-
ri, Andrius Tumavičius ir Lina 
Gerdvilytė-Natkevičienė lankėsi 
Laisvės kovų istorijos muziejuje 
Obeliuose, kur susitiko su Obe-
lių gimnazistais, Rokiškio krašto 
mokytojais ir istorijos entuzi-
astais, besidominčiais savo kraš-
to partizaninėmis kovomis. 

Per susitikimą istorikai pristatė 
vykdomą ilgalaikį projektą „Mo-
terys Lietuvos partizaniniame kare 
1944-1953 m.“ ir istorinį tyrimą 
„Moterys ginkluotoje rezistencijoje 
Lietuvos šiaurės rytuose (Karaliaus 
Mindaugo srities atvejis)“ bei pa-
pasakojo kuo šis tyrimas svarbus, 
ypatingas ir naujoviškas bendrame 
Lietuvos partizaninių kovų tyrimų 
lauke.

Poetė Diana Glemžaitė-Bulo-
vienė, Rokiškio ligoninės medikė 

Aldona Diržytė-Vilnelė, seserys 
Ona ir Valerija Streikutės, Emilija 
Vaičėnaitė – tai tik keletas šio kraš-
to merginų ir moterų, pasirinkusių 
partizaninių kovų kelią ir savo vei-
kla palikusių ryškų pėdsaką poka-
rio laisvės kovose. Būtent šios ir 
daugelis kitų moterų buvo istorikų 
pasakojimo epicentre. 

Mokiniai ir mokytojai išgirdo ne 
tik daug negirdėtų istorinių faktų, 
tačiau kartu su istorikais diskutavo 
apie moters vaidmenį tarpukariu, 
kodėl visgi moterys išėjo kovoti į 
mišką, kokie buvo jų motyvai. 

Tyrinėtojai stengėsi perteikti ir 
psichologinę moterų būseną parti-
zanaujant, buvo diskutuojama kuo 
skyrėsi moterų partizanavimo pa-
tirtis nuo jų bendražygių vyrų par-
tizanavimo.

LGGRTC istorikai su šiuo pro-
jektu ketina apsilankyti Biržų bei 
Zarasų krašto muziejuose.

LGGRTC inf. 

„Rokiškio sūryje“ įmonės darbuotojai 
savanoriavo ruošdami paramą Ukrainai

Gegužės 18 d. AB „Rokiškio sū-
rio“ įmonės darbuotojai susirinko 
kilniam tikslui – suruošti paramą 
Ukrainai. Gamyklos savanoriai 
supakavo apie 1,5 tonos Rokiškio 
„Grand“ kietojo sūrio produkcijos.

 
Siuntą į Ukrainą pristatyti padės 

labdaros ir paramos fondas Saulės 
smiltys. Parama Ukrainą pasieks jau 
šį mėnesį. 

„Rokiškio sūris“ nuoširdžiai dėko-
ja šauniajai savanorių komandai: An-
driui Griniukui, Lidai Repšienei, Joli-
tai Lazarienei, Gintarei Cegelskienei, 
Rimai Jegorovienei, Vilmai Palivo-
nienei, Aušrai Zibolienei, Paulinai 
Lašaitei, Rasai Žukauskaitei, Ingridai 
Šniokienei, Reginai Sasnauskienei, 
Ligitai Indriūnienei, Gretai Margana-
vičei.

AB „Rokiškio sūris“ inf.

„Maxima“ išrinko 16 bendruomenių iniciatyvų, 
tarp jų – Juodupės miestelio bendruomenė

Bendruomeniškumą puoselė-
jantis lietuviškas prekybos tinklas 
„Maxima“ išrinko jau devintus 
metus vykstančio konkurso „Mes 
– bendruomenė“ nugalėtojus. Po 
ekspertų komisijos vertinimo ir 
atviro balsavimo internete, išrink-
ti 16 projektų, tarp kurių ir Ro-
kiškio rajono Juodupės miestelio 
bendruomenė, kurių įgyvendini-
mui „Maxima“ skiria 120 tūkst. 
eurų.

Konkurse „Mes – bendruomenė“ 
galėjo dalyvauti nevyriausybinės ir 
ne pelno siekiančios organizacijos. 
Teikti savo paraiškas projektui ben-
druomenės galėjo mėnesį su puse. 
Gautos paraiškos buvo įvertintos 
kompetentingų išorės ekspertų: Lie-
tuvos vietos bendruomenių organi-
zacijų sąjungos pirmininkės Virgi-
nijos Šetkienės ir Žaliosios politikos 

instituto komandos narių, kurie 
atrinkto trumpąjį laimėtojų sąrašą. 
Į antrąjį konkurso etapą patekusius 
projektus vertino iš „Maxima“ at-
stovų sudaryta komisija, taip pat 
buvo paskelbtas atviras balsavimas 
internetu. Susumavus komisijos ir 
balsavimo internete balus, paaiškė-
jo, kurios idėjos šiemet yra finan-
suojamos.

Laimėjusios bendruomenės savo 

projektus įgyvendins iki spalio 31 
d., o kiekvienos jų realizavimui 
prekybos tinklas skirs iki 10 tūkst. 
eurų. „Mes – bendruomenė“ progra-
mos lėšomis gali būti finansuojama 
iki 70 proc. visos projekto vertės. 
Devintą kartą vykstančio konkurso 
metu buvo įgyvendinti net 85 pro-
jektai visoje Lietuvoje, prie kurių 
prisidės ir 16 šiųmečių nugalėtojų.

BNS inf.

Kaip žinoma, Valstybė, Vyriau-
sybė, Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerija bei vietos valdžia pa-
gal išgales rūpinasi neįgaliaisiais, 
jų privažiavimu – įvažiavimu į 
gydymo įstaigas, kultūros, aptar-
naujančias įmones, butus ir dau-
gelį kitų vietų. 

Žinoma, dar yra daug žmonėms 
su negalia nepritaikytų vietų, tai – 
ateitis, todėl reikia kantrybės. Ta-
čiau be šių lengvatų suteikimo, kai 
kur smarkiai stokojama automobilių 
parkavimo aikštelių neįgaliesiems. 
Gerai, kad jos yra įrengtos Rokiškio 
Respublikos g., senamiestyje prie 
„Maximos“ parduotuvės, poliklini-
kos, mikrorajone prie parduotuvių: 
„Lidl“, „Iki“, „Norfa“, „Moki-ve-
ži“, „Senukai“, taip pat prie autobu-
sų stoties. Pandusai taip pat įrengti 

prie pat durų, t. y. už kelių metrų į 
įėjimus, kur galime gauti paslaugas. 
Tai sveikintina.

Tačiau yra vietų, kad ir Nepri-
klausomybės aikštėje prie vadinamo 
„Swedbank“ pastato. Tad atleiskite, 
kas iš mūsų į tą banką eina, jei jis 
dar veikia? Šalia yra kitų aptarnau-
jančių institucijų, prie kurių pandu-
sai ir turėtų būti įrengti, o ne aikštės 
gale. 

Gal sveikiems žmonėms, netu-
rintiems judėjimo sutrikimų, atro-
dytų kas čia yra paeiti keliasdešimt 
ar šimtą metrų, tuo tarpu neįgalie-
siems, išlipus iš automobilio, gerai 
būtų nueiti iki reikiamo taško 10-20 
metrų ir net ne keliasdešimt. 

Ne paslaptis, kad specialių aikš-
telių neįgaliesiems nėra prie turgaus. 
Kodėl jo savininkas, gaudamas pel-
ną už prekyvietę, nepasirūpina sto-

vėjimo vietomis neįgaliesiems au-
tomobilių aikštelėje prie pat įėjimo 
vartų į turgų? Čia didelių investicijų 
nereikia, reikia tik noro ir atjautos. 

Ne paslaptis, kad tokių aikštelių 
su vietomis neįgaliesiems trūksta 
Nepriklausomybės aikštėje, prie 
„Bikuvos“, Rokiškio Juozo Keliuo-
čio viešosios bibliotekos, greitosios 
medicinos pagalbos kieme ir prie li-
goninės centrinių įėjimo durų. 

Čia paminėjau tik keletą vietų 
mieste, o rajone, be abejo, tokių, ku-
rios nepritaikytos neįgaliesiems, yra 
daugiau. Manau, kad neįgaliesiems 
reikia būti reikliems, o pamačius 
negeroves paviešinti valdžiai ar per 
spaudą. 

Bronius Algimantas Repšys
P. S. Tai yra subjektyvi autoriaus 

nuomonė.

NUOMONĖ: Kai kurios įstaigos 
nepastebi neįgaliųjų
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Aušra MALINAUSKIENĖ

Šį pavasarį 73 šalies mokyklų 
devintokai dalyvauja pilietiš-
kumo ir gynybos įgūdžių kurse, 
skirtame gerinti mokinių žinias 
apie nacionalinį saugumą, pilie-
čių vaidmenį valstybės gynyboje, 
suteikiant jiems praktinių įgū-
džių. Šiuose mokymuose dalyva-
vo ir dar dalyvaus Rokiškio Juo-
zo Tumo-Vaižganto, Pandėlio ir 
Juodupės gimnazijų moksleiviai. 

Mokymus šalyje devintokams 
organizuoja Lietuvos šaulių są-
junga, kursą veda šauliai, atsar-
gos kariai, profesinės karo tarny-
bos kariai, o Rokiškyje – Alfonso 
Smetonos šaulių (Panevėžio aps-
kr.) 5-oji rinktinė. 

Tris mėnesius
Nuo kovo pradžios iki mokslo 

metų galo visoje šalyje mokymuo-
se dalyvauja apie 3 600 mokinių, 
t. y. maždaug 14 proc. visų šalies 
devintokų. 

Praktiniai pilietiškumo ir gyny-
bos įgūdžių mokymai bus tęsiami 
kitais mokslo metais ir planuojama, 
kad per keletą ateinančių mokslo 
metų juose galės dalyvauti visi ša-
lies devintokai: 2023–2024 m. m. 
juose dalyvautų apie 50 proc., o 
2024–2025 m. – 100 proc. devin-
tokų.

Pilietiškumo ir gynybos įgū-
džių kursas 9 klasių moksleiviams 
yra bendras Krašto apsaugos bei 
Švietimo, mokslo ir sporto minis-

terijų projektas, pristatytas pernai 
gegužę. 2022 m. pavasarį ir rudenį 
mokymuose dalyvavo 20 mokyklų 
devintokai. 

Planuojama, kad nuo 2024–
2025 m. m. 3 dienų trukmės prak-
tinis kursas devintokams bus priva-
lomas ir organizuojamas kasmet.

Vyks birželio pradžioje
Rokiškio Juozo Tumo-Vaiž-

ganto gimnazijos direktorė Rasa 
Pranckūnienė sako, kad pas juos 
pilietiškumo ir gynybos įgūdžių 
kurso mokymai devintokams vyks 
birželio 5-9 dienomis. Juose daly-
vaus 169 pirmokai gimnazistai. 

Mokėsi išgyventi
Tuo tarpu Juodupės gimnazijoje 

tokie mokymai, kuriuos gimnazi-
joje koordinavo istorijos ir pilie-
tiškumo mokytoja ekspertė Rima 
Šimėnienė, surengti balandžio 26-
28 dienomis. Juose dalyvavo 19 
mokinių.  

„Tokiuose mokymuose dalyva-
vome pirmą kartą. Jie vyko mūsų 
gimnazijos patalpose ir erdvėse 
prie jos. Čia mokiniai atliko prak-
tines vadų užduotis. Taip pat buvo 
organizuojamas įgūdžių įtvirtinimo 
10 km žygis, reikėjo atlikti užduo-
tis žygio stotelėse. Mokymų metu 
mokytojai savo dalykų pamokas 
integravo su pilietiškumo pagrindų 
programa, bet patys tiesiogiai mo-
kymuose nedalyvavo. Mokiniams 
tokios veiklos patiko. Jie susipaži-
no su teoriniu Pilietiškumo ir gyny-

bos įgūdžių kursu, piliečių vaidme-
niu valstybės gynyboje, higiena 
ir maitinimųsi lauko sąlygomis. 
Sužinojo kokia yra sauso davinio 
sudėtis ir kaip jį pasiruošti. Kalbė-
jome apie laužavietėms keliamus 
saugumo reikalavimus, laužo įkūri-
mą ugnies skeltuvu, mokėmės kaip 
pasistatyti palapinę ir kokie yra to 
būdai, mokėmės mazgų tipus ir jų 
paskirtis. Manau, kad labai svarbu 
mokiniams buvo sužinoti kas yra 
ekstremalių situacijų ABC, išgy-
venimo paketas, jo sudėtis ir nau-
dojimas, situacijos įvertinimas ir 
pirmosios medicinos pagalbos su-
teikimas“, – vardijo R. Šimėnienė. 

Šių mokymų metu juodupėnai 
susipažino su saugaus elgesio tai-
syklėmis, ginklu. 

Reikia ne tik šauliams
Pasak Pandėlio gimnazijos mo-

kytojos Rimos Žėkienės, tokio po-
būdžio kursuose Pandėlio gimnazi-
ja dalyvavo pirmą kartą. 

„Gimnazijoje dirbu su jaunai-
siais šauliais, įvertinau šių kursų 
naudą – ne tik jaunieji šauliai turi 
gauti praktinių žinių, susijusių su 
išgyvenimo pagrindais, pirmosios 
pagalbos teikimu, šaudybos prin-
cipais, saugaus elgesio su pneu-
matiniu ginklu kai netoliese vyksta 
kariniai konfliktai, karas. Gimna-
zijoje dėstau žmogaus saugą, dalį 
medžiagos mokiniai gavo per te-
orijos pamokas, visko išbandyti 
praktiškai nėra galimybių. Labai 
apsidžiaugėme, kai gavome infor-
maciją, kad į gimnaziją atvyks Lie-

tuvos Šaulių sąjungos specialistai“, 
– kalbėjo R. Žėkienė. 

Išėjo į žygį
Pilietiškumo ir gynybos įgūdžių 

kursai Pandėlio gimnazijoje vyko 
gegužės 2-5 dienomis. Dvi dienas 
skaitytos paskaitos, vyko praktiniai 
užsiėmimai gimnazijos teritorijoje: 
užuovėjų statymas, ugnies įžie-
bimas, laužo įkūrimas, šaudymas 
pneumatiniu ginklu, mazgų riši-
mas. Gegužės 5-ąją gimnazistai (23 
Ig ir 3 IIIg klasės mokinės) išėjo į 
įgūdžių įtvirtinimo žygį link Pane-
munio. 

„Žygio maršrutą instruktoriai 
derino su Pandėlio seniūnijos dar-
buotojais, net tris maršrutus pasiūlė 
seniūno pavaduotojas Andrius Pa-
livonas. Su Plk. Prano Saladžiaus 
šaulių 9-osios rinktinės Neforma-
liojo švietimo mokytoju Emiliu 
Astiku apžiūrėjome patalpas, gim-
nazijos teritoriją, kuri tiktų kursų 
organizavimui. Dalyvaujant reflek-
sijoje įsitikinau, kad kursai buvo 
prasmingi. Gimnazistai džiaugėsi 
galimybe praktiškai išbandyti iš-
gyvenimo, šaudybos pagrindų. 
Norėjo ilgiau trunkančio įgūdžius 
įtvirtinančio žygio, šaudymo padė-
čių, davė patarimų instruktoriams 
kokių temų rudenį, užsiėmimus ves 
dabartiniams 8 klasės mokiniams, 
galėtų būti daugiau. Tokiems no-
rams reiktų mažiausiai savaitės 
mokymų“, – kalbėjo R. Žėkienė. 

Gimnazistams buvo įteikti kursų 
baigimo pažymėjimai.

Trijų Rokiškio krašto gimnazijų devintokai mokosi 
pilietiškumo ir gynybos įgūdžių

Pandėlio gimnazistams buvo įteikti kursų baigimo pažymėjimai. 
(R. Žėkienės nuotr.)

Moksleiviai progimnazijos bendruomenei dovanojo nuoširdų koncertą. 

Tarp konkurso „Lietuvos kovų už laisvę ir 
netekčių istorija” laureatų – rokiškėnai

2023 m. gegužės 19 d. vyko na-
cionalinio mokinių kūrybos darbų 
konkurso „Lietuvos kovų už laisvę 
ir netekčių istorija” baigiamasis 
renginys, kurį organizavo Lietuvos 
gyventojų genocido ir rezistencijos 
tyrimo centras organizuoja kartu 
su Lietuvos Respublikos švietimo, 
mokslo ir sporto ministerija, Mobi-
lizacijos ir pilietinio pasipriešinimo 
departamentu prie Krašto apsau-
gos ministerijos, Vytauto Didžiojo 
universiteto Švietimo akademija.

Dainos, piešiniai, video
Nacionalinis mokinių kūrybos 

darbų konkursas, kuris kiekvienais 
metais sulaukia didelio dalyvių skai-
čiaus, buvo organizuojamas jau 22 
kartą. Jame dalyvavo 5–12 klasių 
mokiniai iš Lietuvos bei lietuviškų 
mokyklų užsienyje (Punsko, Vokieti-
jos, Latvijos ir kt.).

Tarp konkurso laureatų – ir ro-
kiškėnai. I vieta įvertintas Gintarės 
Zinkevičiūtės iš Pandelio gimnazijos 
piešinys „Daina tiems, kurie negrįš“ 
(mokytoja Violeta Karaliūnienė). 
Tarp dainų kūrėjų pasižymėjo Rokiš-
kio Rudolfo Lymano muzikos mo-
kyklos mokiniai Armantė Sakalaitė, 
sukūrusi muziką ir žodžius dainai 

„Pažadėk“ ir jai padėjęs Justas Ter-
vydis (mokytoja Laima Bieliūnienė). 
Šis kūrinys laimėjo III vietą.

Atrinkus geriausias video me-
džiaga, tarp lauteatų pateko Pandėlio 
gimnazijos mokiniai Titas Gabriū-
nas, Arminas Zinkauskas, Jogaila 
Greviškis, Elijas Lukošiūnas, Kajus 
Urbonavičius, Benas Indriševičius ir 
Rokas Žiaugra, su kūriniu „Toks nuo-
gas, toks nuogas ruduo" (mokytoja 
Violeta Karaliūnienė).

Įprasminta istorija
Kaip skelbia Lietuvos gyventojų 

genocido ir rezistencijos tyrimo cen-
tras, šiais metais konkurse dalyvavo 

910 mokinių, iš Lietuvos bei lietu-
viškų bendrojo ugdymo mokyklų už-
sienyje. Konkursui pateikta 73 rašto 
darbai, 553 piešiniai, 44 maketai ir 
instaliacijos, 24 filmai, 24 prezenta-
cijos bei 28 muzikiniai dainos, kūri-
niuose įprasminta dramatiška XX a. 
Lietuvos istorija: tremtys, Holokaus-
tas, partizaninis karas, neginkluotas 
pasipriešinimas, 1991 m. sausio įvy-
kiai, R. Kalantos žūties metinės.

Konkurso pagrindinis tikslas – ug-
dyti jaunimo pilietiškumą, skatinti jų 
įsitraukimą į istorinės atminties puo-
selėjimo bei jos įprasminimo veiklas.

„Rokiškio Sirenos“ inf.

Projekto kulminacija: Rokiškio R. Lymano muzikos 
mokyklos moksleiviai dovanojo savo pasirodymus 

Rokiškio Senamiesčio progim-
nazijos 5-8 klasių mokiniai šiemet 
dalyvauja Europos Sąjungos finan-
suojamame projekte „Neformalio-
jo vaikų švietimo paslaugų plėtra“ 
– 4 K: aš Kuriu, Keičiuosi, Kitiems, 
aš su Kitais“ modelio piloto starte.

Gegužės 15 d., projektui artėjat 
prie pabaigos, mokiniai pristatė pasi-
rinktas neformaliojo ugdymo veiklas. 
Tądien progimnazijos bendruomenei 
koncertavo mokiniai, kurie mokosi 
Rokiškio Rudolfo Lymano muzikos 
mokykloje, o jiems talkino jų moky-
tojai.

Skambėjo vokalinių ansamblių 
„Saulės natos“ ir „Natelės“ atlieka-
mos dainos, žiūrovai klausėsi sty-
giniais, klavišiniais ir pučiamaisiais 

instrumentais atliekamų kūrinių, mė-
gavosi solistų dainomis. 

Muzika, dainos, nuoširdūs padė-
kos žodžiai skambėjo visiems moky-
klos darbuotojams, kurie kiekvieną 
dieną yra šalia mokinių ir mokytojų. 
Tai Jų dėka atėję į mokyklą randame 
sutvarkytas, švarias klases, korido-
rius, džiaugiamės jaukia kiemo aplin-
ka, skaniai pietaujame, kreipiamės į 
Juos dėl įvairių reikalų. Ir gal ne vi-
sada padėkojame. Šis koncertas buvo 
skirtas Jiems. 

4 K projekto dalyviai dėkoja mu-
zikos mokyklos mokytojams, padė-
jusiems pasiekti projekte išsikeltų 
tikslų. 

Rokiškio Senamiesčio 
progimnazijos inf.
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Kavoliškio kaimo bendruomenės pirmininkė: „Visi žmonės geri, 
tik reikia užvesti juos ant kelio“  

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Prieš 20 metų Lietuvoje ak-
tyviai kūrėsi kaimo bendruome-
nės. Tuomet susitelkė ir kavo-
liškiečiai – prasidėjo projektinė 
veikla, bendruomenė sprendė 
kultūrinius, ūkinius reikalus.

„Kai susibūrėme, buvo per 
20 narių, dabar – daugiau negu 
100. Bet žmonės aktyvesni buvo 
tuomet, bendravimas irgi buvo 
kitoks – visi eidavo į renginius, 
nes norėdavo sužinoti naujienas, 
pabendrauti, dabar visas žinias 
susigaudo socialiniuose tinkluo-
se“, – pastebi Kavoliškio kaimo 
bendruomenės pirmininkė Da-
nutė Kirstukienė. 

Atsirastų susvetimėjimas 
Gegužės 19 d. vykusiame Ka- 

voliškio bendruomenės 20-mečio 
minėjime „Kartu mes jėga“ padė-
kota aktyviausiems bendruomenės 
nariams, jos kūrėjams, rėmėjams, 
pagalbininkams, parke atidengta 
Gintaro Varno skulptūra „Augi-
mas“, pasidžiaugta naujais vaikų 
žaidimų aikštelės įrenginiais.

Su bendruomenės pirmininke 
ir seniūne Dalia Januliene kalbė-
jomės ne tik apie proginius ren-
ginius. Rokiškio kaimiškosios 
seniūnijos seniūnė D. Janulienė 
sako, kad didelės takoskyros, tarp 
bendruomenės ir seniūnijos nėra, 
jeigu kažką daro, tai kartu, nes 
bendruomenė plačiąja prasme – ne 
tik jos oficialūs nariai, bet ir visi 
kaimo žmonės, seniūnijos darbuo-
tojai, verslininkai, kurie jau seniai 
gyvena mieste ar kitame kaime, 
tačiau prisimena savo buvusius 
kaimynus, draugus ir prireikus at-
eina į pagalbą.

„Manau, be bendruomenės būtų 
liūdna. Atsirastų visiškas susveti-
mėjimas, mieste žmonės jau nepa-

žįsta tų, kurie šalia gyvena, kieme 
sutiktų kaimynų“, – sakė D. Janu-
lienė.

Pirmieji entuziastai
D. Kirstukienė  vardija entuzi-

astus, prieš du dešimtmečius kū-
rusius bendruomenę. Tai Zenonas 
Pošiūnas, Skirmantė Krasauskaitė, 
Gintaras Varnas, Birutė Kišūnie-
nė, Raimundas Martinėlis, Anta-
nas Tigrūdis, Audronė Juknienė, 
Reda Avižienė, Laima Michailova, 
Danguolė Didžiokienė ir kiti.

„Pirmas bendruomenės pareng-
tas projektas buvo etnografinis. 
Kadangi Kavoliškyje buvo pagrin-
dinė mokykla, galvojome, kaip 
sudominti vaikus senaisiais ama-
tais, norėjome, kad jie suprastų, 
jog gyvenant kaime, reikia mokėti 
daug darbų. Turėjome etnobūrelį. 
Su visais mokyklos vadovais la-
bai sutarėme, mes buvome bendra 
jėga“, – pirmuosius veiklos metus 
prisimena D. Kirstukienė.  

Bulvių nesoDino
Bendruomenė ir dabar bendra-

darbiauja su Rokiškio profesinio 
mokymo centru, Rokiškio moky-
klos-darželio „Ažuoliukas“ Ka- 
voliškio skyriumi, į veiklas sten-
giasi įtraukti jauniausius ben-
druomenės narius, anot pirmi-
ninkės, norisi parodyti vaikams, 
kaip galima savo kaimą populia-
rinti, gražinti.

„Atsodinome senąjį parką, 
tvarkėme stadioną. Kavoliškio 
žaliasis rūbas pradėtas naujinti 
seniai. Grafo Komarovskio parke 
augo liepos, uosiai ir klevai. Kai 
dvarą sunaikino, parkas sunyko, 
užžėlė, kai atėjau čia dirbti, žolė 
buvo už žmogų didesnės. Pradė-
jome rauti dilgėles ir su trakto-
riumi arti, žmonės klausinėjo, ką 
čia darysiu. „Bulves sodinsiu“, – 
tuomet juokavo Danutė. 

Bulvių nepasodino, dabar toje 
vietoje žydi tulpės. Iš apleisto 
parko teko išprašyti kovus, į pa-
galbą pasikvietė aukštalipį, iš-
kėlinėjo lizdus. Dabar ši misija 
nepavyktų, nes kovai saugomi. 
Atsisveikinę su triukšmingais 
paukščiais, pradėjo sodinti me-
delius, kurti naują parką. 

Aria, sportuoja, švenčia
Nors dažniau girdima, kad 

kaimas sensta, Kavoliškis prie-
šingai – jaunėja. Daug žmonių, 
atvažiavę iš užsienio, nusipirko 
čia sodybas. 2021 m. Kavoliš-
kyje pradėtas kurti jaunų šeimų 
parkas, čia šeimos gali pasodinti 
savo medelį. Prieš keletą dienų 
bendruomenės 20-mečio proga 
parke pasodino 20 liepaičių, į 
talką atėjo ir darželinukai. 

„Mes norime, kad vaikai su-
prastų, kas tas žaliasis apdaras, 
kad jie patys pačiupinėtų mede-
lius, saugotų juos, nedraskytų“, 
– kalbėjo bendruomenės pirmi-
ninkė.   

Tarp reikšmingesnių datų ji iš-
skiria 2009-uosius, kai bendruo-
menė tapo konkurso „Čia gera 
gyventi“ nugalėtoja. Pristatyda-
mi savo kaimą, patys apie jį dau-
giau sužinojo – rinko statistinius 
duomenis, kiek žemės, įmonių, 
žmonių čia yra, sutelkė amati-
ninkus, apibendrino veiklas ir 
įrodė sau ir kitiems, kad kaime 
gyventi gera. Laimėję konkur-

są, keliavo į Briuselį, užmezgė 
ryšius su suomiais, keliavo pas 
juos į svečius, keitėsi patirtimis.

Pasak seniūnės D. Janulienės, 
šį kraštą išpopuliarino Artojų 
šventė, tai buvo netradicinis ren-
ginys, vykę čia 10 metų. Arimo 
arkliais varžytuvės vykdavo per 
Sekmines, dalyvių ir žiūrovų su-
traukdavo ir visų apylinkių. Kai 
baigėsi Artojų šventės, prasidėjo 
sporto renginių pakilimas. Kavo-
liškis tapo sportiškas, prasidėjo  
bendradarbiavimas Lietuvos kai-
mo sporto ir kultūros asociacija 
„Nemunas“.  Dar viena tradicinė 
šventė – Baltų diena, kurią ben-
druomenė mini per rudens lygia-
dienį, rugsėjo 22 d. ant Moškėnų 
piliakalnio.

Su lyderiu lengviau
Paklausta, kuo skiriasi Ro-

kiškio kaimiškosios seniūnijos 
bendruomenės, D. Janulienė 
sako, kad Kavoliškis akcentuoja 
viešųjų erdvių veiklas ir sportą, 
Žiobiškis – etno kaimas, Bajorus 
garsina teatras ir lėlių muziejus. 

„Kiekviena bendruomenė yra 
išskirtinė. Kavoliškyje daug ren-
ginių vyksta viešojoje erdvėje, 
tuomet labiau ir norisi gražinti 
ne tik savo kiemą, bet ir viešą-
sias erdves. Palyginus vizualiai 
kaip atrodė kaimas prieš 14 metų 
ir dabar, yra didelis skirtumas“, – 
sako seniūnė.

D. Janulienė akcentuoja, kad 
lyderis bendruomenei itin svar-
bu – tuomet paprasčiau ir efekty-
viau telkti žmones bendroms vei-
kloms. Ilgametė bendruomenės 
pirmininkė D. Kirstukienė anks-
čiau dirbo kultūros darbuotoja, 

taigi organizuoti renginius jau 
ne naujiena. Labiausiai bendruo-
menės pirmininkė didžiuojasi 
žmonėmis – vietiniais ir atvyks-
tančiais į bendras šventes. Ini-
ciatyviais, kurie neprašyti eina 
tvarkyti parkų, gręžia eketes, 
kad tvenkinyje žuvys neuždus-
tų, pjauna krūmus, sodina gėles, 
siūlo pagalbą.

Užvesti ant kelio
Savo ruožtu bendruomenės 

pirmininkė džiaugiasi bendra-
darbiavimu su seniūnija, talki-
nančia ūkiniuose reikaluose. 

„Jeigu pats žmogus supranta, 
kad reikalingas grožis, tada vis-
kas paprasčiau. Nebūna taip, kad 
atvažiuoja seniūnė ir liepia pasi-
tvarkyti – ji pati sodina, rauna, 
ravi. Kai kiti mato, kad vyksta 
veiksmas, patys prisijungia. Visi 
žmonės geri, bet reikia užves-
ti juos ant kelio“, – kalbėjo D. 
Kirstukienė.

Anot pašnekovės, renginiai 
būtų kitokie be verslininkų, ku-
rie remia bendruomenės inicia-
tyvas savo produkcija, lėšomis. 
Ilgamečiai draugai – „Lašų duo-
na“, Juozas Simutis, Jonas Sma-
linskas, Kavoliškio sulčių spau-
dykla, UAB „Rokmelsta“, UAB 
„Rokmedis, IĮ „Hexsol“, MB 
„Audrema“, A. Spundzevičiaus 
individuali įmonė.

D. Kirstukienė buvo viena iš entuaziasčių, prieš 20 metų kūrusių 
Kavoliškio kaimo bendruomenę. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Bendruomenės pirmininkė D. Kirstukienė ir seniūnė D. Janulienė 
įsitikinusios, kad geras pavyzdys užkrečia.

Jaunų šeimų parke pasodinta 20 liepaičių.
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Penkerius metus nevalgęs mėsos, rokiškėnas pradėjo rūkytų gaminių 
gamybos verslą – pravertė ir močiutės patarimai

Kristina RAMANAUSKAITĖ

„Per Jonines bus penkeri me-
tai, nuo mūsų pirmo išrūkyto 
gaminio“, – veiklos metus skai-
čiuoja Bajorų kaime (Rokiškio 
r.) mėsos produktų gamyba už-
siimantis Nauris Šiupinis. Sun-
ku patikėti, tačiau pradėdamas 
verslą vyras keletą metų buvo 
išvis atsisakęs kiaulienos, mėsą 
ragauti pradėjo tik praėjus ge-
ram pusmečiui nuo gamybos 
pradžios – pasidarė smalsu, ką 
siūlo kitiems. Iki tol gaminius 
degustuodavo dukra.

Skaičiavo, kas apsimoka
„Kažkada draugas pasakė, kad 

atsisakė mėsos, galvojau, visko 
galiu atsisakyti, bet neįsivaizda-
vau  cepelinų be mėsos. Vis tik 
pabandžiau ir nevalgiau mėsos 
kelerius metus. <...> Kai pradė-
jau rūkyti mėsą, kiti pasijuokda-
vo, kad pats neragauju. Ir pačiam 
parūpo išbandyti, ką pagaminau. 
Virta ar kepta mėsa man iki šiol 
nekvepia, o rūkytas gaminys turi 
gardų dūmo kvapą“, – pasakojo 
pašnekovas. Paklaustas, kodėl 
nusprendė užsiimti būtent mėsos 
produktų gamyba, verslininkas 
sako skaičiavęs, kas labiau ap-
simoka. Buvo minčių pasiūlyti 

pirkėjams ir rūkytos žuvies, ta-
čiau pagal higienos reikalavimus 
negalima rūkyti mėsos ir žuvies 
tose pačiose patalpose, taigi teko 
rinktis.

Močiutės patarimai
UAB „NM Dūmelis“ vado-

vaujantis N. Šiupinis pasakoja 
gamybą pradėjęs ant pliko lau-
ko: pasistatė rūkyklą, kai vienoje 
nebespėjo gaminti, pastatė antrą, 
įrenginėjo gamybos cechą. Dabar 
gaminiais mėgaujasi rokiškėnai, 
uteniškiai, anykštėnai, zarasiš-
kiai, dusetiškiai, pandėliškiai.

Mėsos gaminių pasiūla – vie-
tinių ir įvežtinių šiuo metu dide-
lė, konkurencija – taip pat, tačiau 
verslininkas sako konkurentų 
neskaičiavęs „Aš tiesiog kūriau 
savo pasaulį, mačiau kitokią vizi-
ją. Visi ateina į verslą ir stebi kon-
kurentus, galvoja, kaip pagaminti 
pigiau negu jie. Aš to nežiūrėjau,  
galvojau kaip pagaminti natū-
ralų, be konservantų, senovišką 
gaminį. Kaip seneliai rūkė mėsą, 
taip ir aš darau. Seneliai visą lai-
ką ūkiškai gyveno, matydavau 
procesą nuo kiaulės pjovimo iki 
rūkymo. Kai pradėjau verslą, iš 
pradžių man močiutė padėdavo, 
duodavo patarimų, receptų, kol 
juos atsišlifavome. Mano kryptis 
buvo ne padaryti mažesnę kainą, 
o kokybiškesnį gaminį“, – sakė 
verslininkas.

Vyresnių neapgausi
Natūralūs produktai dabar ne 

naujiena, bet kaip sakoma, kie-
kviena šeimininkė skirtingai ce-
pelinus išverda. Anot pašnekovo, 
pabrėžti, kad gamini natūralius 
produktus yra viena, bet žmonės 
atsirenka. Jauną žmogų gali ap-
gauti, o vyresnio neapgausi, nes jis 
ragavęs tų gaminių, iškart jaučia, 
kurie natūraliai rūkyti.

Įgijęs maisto technologo specia- 
lybę, vyras daug metų dirbo „Ro-
kiškio sūryje“. Nors darbas buvo 
su pieno produktais, bet įgyta 
patirtis, maisto tvarkymo sąlygų, 
higienos taisyklių išmanymas pra-
vertė ir dirbant savo ceche.

Mėsą rokiškėnas perka Žiobiš-
kio kiaulių ūkyje, rūkymui naudo-
ja juodalksnio malkas. Gamyboje 
sako dviračio neišradinėjantis, iš 
prieskonių dominuoja čiobrelis, 
jis tinka ir gaminių papuošimui. 
Prieskonių mišinių nenaudoja, 
pats juos mala, kad būtų kvapnes-
ni, gaminius gardina natūraliais 
česnakais. Ceche dirba 2 žmonės. 
Per savaitę pagamina apie 500 kg 
kumpelių, nugarinės, dešros, laši-
nių, mentinukės, šonkaulių su spe-
cialiu padažu, vytintų „traškučių“. 
Kai kurie gaminiai nepasiteisina, 
vienas iš tokių – servelatinė deš-
ra. Pasak pašnekovo, skonis geras, 
bet per daug darbo, be to, nenu-
pirkdavo tiek, kiek pagamindavo, 
o mažiau gaminti neapsimoka.

Atsistatė po gaisro
Verslininkas sako, kad po gais-

ro teko metus tarsi išbraukti iš gy-
venimo. Pernai kovo 31 d. užside-
gė sandėlis, sudegė bendras stogas 
su cechu, liko tik mūrinė cecho 
„dėžutė“. Reikėjo viską atstatyti. 
Didžiuosiuose prekybos centruose 
Bajoruose gamintų rūkytų mėsos 
gaminių nėra, savo  produkcija N. 
Šiupinis prekiauja Rokiškio tur-
guje, mėsos paviljone, vos prieš 
kelias savaites atidarė krautuvėlę 
Anykščiuose. Jo gaminius parduo-
da Zarasų, Dusetų, Utenos preky-
bininkai. „Jeigu kažką atsivežame 
į savo parduotuvę, žiūrime, kad tai 
būtų nišiniai dalykai, ne iš didžių-

jų prekybos centrų“, – kalba paš-
nekovas.

Prieš penkerius metus metęs 
samdomą darbą ir savo verslą pra-
dėjęs rokiškėnas pripažįsta, kad  
Lietuvoje verslą kurti nėra papras-
ta, daug iššūkių, o dar pandemija, 
karas Ukrainoje, ekonominė krizė. 
„Pradedi „žalias“, susiduri su dau-
gybe dalykų, tada galvoji – jeigu 
būtum žinojęs visą virtuvę, gal 
nebūtum pradėjęs. Bet jau nebėra 
kelio atgal. Apie Rokiškio sūri-
nę nieko blogo negaliu pasakyti 
– geras kolektyvas, daug pamokų 
ten išmokau, tiesiog man patinka 
kurti, o ten atsirėmiau į lubas“, – 
pasakoja verslininkas.

N. Šiupinis sako, kad verslą 
vystyti padeda įdėtas darbas, ben-
dravimas su klientais. Ateityje no-
rėtų plėsti veiklą, svajoja atidary-
ti parduotuvę Vilniuje.

N. Šiupinis sako, kad verslo sėkmė priklauso nuo įdėto darbo, 
bendravimo su klientais. (N. Šiupinio asmeninio archyvo nuotr.)

Bajoruose per savaitę išrūkoma 
apie 500 kg mėsos.

N. Šiupinis  pradėdamas verslą 
rinkosi tarp žuvies ir mėsos.

Rūkytais mėsos gaminiais verslininkas prekiauja Rokiškio turgaus mėsos 
paviljone, neseniai atidarė parduotuvėlę Anykščiuose.

„Biržų duona“ Rokiškyje planuoja atidaryti naują parduotuvę su kavine
Kristina RAMANAUSKAITĖ

Respublikos gatvėje medi-
niame pastate esanti firminė 
„Biržų duonos“ parduotuvė 
persikels į šalia esančias erdves-
nes patalpas, kuriose anksčiau 
buvo įsikūrusi mėsos gaminiais 
prekiavusi parduotuvė „Cesta“.

 
Vasaros pabaigoje
Pasak UAB „Biržų duona“  

firminių parduotuvių tinklo ir 
plėtros vadovės Renatos Grigės, 
parduotuvė transformuosis į nau-
ją formatą, joje atsiras kavinukė 
su staliukais lauke ir viduje, kava, 
kepimas vietoje. Į naujas patalpas 
planuojama persikelti vasaros pa-
baigoje, rugpjūčio mėnesį, iki to 

laiko bus planuojama įsirengti 
patalpas.

„Planuojame su patalpų savi-
ninkais, kad reikia pasitvarkyti 
ir aplinką, laiptus, nes, manau, ir 
miestui dabartinis vaizdas neatro-
do labai gražiai. Keturi staliukai 
stovės mūsų langų ribose, pagal 
poreikį pastatysime daugiau. Ka-
pitališkai atnaujinsime vidų, dar-
bus pradės mūsų architektas“, – 
sakė R. Grigė.  

Populiariausi gaminiai
Firminėje parduotuvėje bus gali-

ma įsigyti „Skarelių“ su juodaisiais 
serbentais, šie sausainiai yra popu-
liariausių gaminių viršūnėje, atsiras 
vietoje kepamos duonos: čiabatos, 
bagetės su morkomis, burokėliais. 

„Pagal technologiją, vieni gaminiai 
galioja 12 valandų, kiti – 24 val., 
tačiau stengiamės gaminių ilgiau 
nelaikyti, juo labiau, kad vietoje 
kepta duona turi būti valgoma tą 
pačią dieną, kol ji su traškia plute-
le. Kitą dieną jai nieko neatsitinka, 
tiesiog kai įdedi į maišelį, plutelė 
praranda tą traškumą. Siūlysime 
avižinius sausainius su sviestu ir 
kokosu, bandeles su vištiena, cha-
čapuri, kuris pas mus dabar trečioje 
vietoje pagal pardavimą, tartas su 
kumpiu, sūriu, tunu, špinatais ir 
varške“, – vardijo R. Grigė.  

Firminėje parduotuvėje dirbs 4 
žmonės, šiuo metu dirba dvi parda-
vėjos. UAB „Biržų duona“ Lietu-
voje turi 19 firminių parduotuvių. 
Šiuo metu įrenginėjamos patalpos 
Klaipėdoje ir Rokiškyje.

UAB „Biržų duona“ direktorius Viktoras Kurganovas ir firminių parduotuvių 
tinklo ir plėtros vadovė Renata Grigė. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)
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E. Vygelytė formavo rokiškėnių parfumerinį garderobą
Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Rokiškio krašto muziejaus 
oranžerija ketvirtadienio vaka-
rą kvepėjo įvairiausiais kvapais... 
Kvepalų ekspertė, su nišinių kve-
palų kūrėju Aisčių Mickevičiumi 
12 metų dirbanti kraštietė Edita 
Vygelytė šį kartą pakvietė į savo 
paskaitą, kurioje dalinosi įžvalgo-
mis apie asmeninę komunikaciją 
kvepalais, uoslės svarbą. 

Grafienės kvepalai
Tarsi Rokiškio krašto muziejaus 

gidė, į paskaitą apie kvapus ir kve-
palus besirenkančias moteris E. Vy-
gelytė pirmiausiai kvietė apžiūrėti 
muziejaus menę, kurioje atkurtas 
autentiškas grafienės kambarys ak-
centuodama faktą, kad tarp pagalvių 
– išlikęs raudonas grafienės kvepalų 
buteliukas. 

Į susitikimą su parfumerijos eks-
perte šį kartą susirinko kur kas ma-
žesnė auditorija nei tąkart, kai ji at-
lydėjo žymųjį A. Mickevičių – vos 
15 moterų. Tačiau E. Vygelytė dėl 
to visai neišgyveno ir sakė, jog maža 
auditorija tik dar labiau įpareigoja ir 
sudaro galimybę kurti glaudesnį ryšį. 

Dvaro oranžerijoje moteriškas ko-
lektyvas išgirdo daugybę jau žinomų 
tiesų apie kvapus bei atidžiai klausė-
si dar negirdėtų specialistės įžvalgų. 
O viešnia atsakė ir į susirinkusiųjų 
klausimus. 

Uoslė yra svarbi
Kalbėdama apie kvapų pasau-

lį, E. Vygelytė apgailestavo, kad iš 
visų penkių žmogaus pojūčių, visais 
laikais mažiausiai dėmesio buvo ir 
yra skiriama uoslei, nors šis pojūtis 
lygiai toks pats svarbus, kaip rega ar 
klausa. 

„Uoslės svarbą labai gerai atsklei-
dė COVID-19 pandemija. Dėl uoslės 
praradimo labai daug žmonių susirgo 

klinikine depresija. Nors jei paties 
žmogaus paklaustų, kokio pojūčio 
jis galėtų atsisakyti, tai atsisakytų 
uoslės. Kadangi net senovės Graikų 
šis pojūtis buvo išeliminuotas, kaip 
nereikalingas. Bet būtent į uoslės 
siunčiamus signalus mūsų smegenys 
reaguoja greičiausiai“, – kalbėjo kva-
pų specialistė.

Negeras kvapas taip pat legalus
E. Vygelytė kvapus sulygino su 

žmogaus emocijomis. Pasak jos, 
pastaruoju metu „gyvenimo mokyto-
jais“ save pristatantys asmenys gar-
siai kalba apie tai, kad visos žmogaus 
emocijos – geros ar blogos – yra „le-
galios“, todėl ir kvapai – „skanūs ar 
neskanūs“ – yra natūralu.

„Sužinom, kad visos žmogaus 
emocijos yra legalios. Nors tos, ne-
gražios, anksčiau nebuvo leidžiamos. 
Moterys negalėdavo būti piktos, vy-
rai – jautrūs. Dabar viskas – delegali-
zuojama. Tas pats ir su kvapais. Tie, 
kurie nekelia malonių pojūčių – jie 
jau yra negeri, netoleruotini. Bet kai 
pradedi domėtis parfumerija, supran-

ti, kad visus verta ir įdomu analizuoti 
ir patirti. Ekstremaliai nemalonūs 
kvapai sukelia stipriausią emociją 
– baimę. Mūsų smegenys taip rea-
guoja į juos. O baimė padeda mums 
išlikti... Kvapai, kvepalai, gali pakel-
ti nuotaiką, gali ją sugadinti“, – dėstė 
E. Vygelytė. 

Uodžiamasis terorizmas
Čia parfumerijos specialistė pra-

kalbo apie tai, jog žmogui, suvoku-
siam uoslės veikimo mechanizmą, 
kur kas aiškesnis tampa terminas 
„uodžiamojo terorizmo grėsmė“. 
Pasak moters, ne tik blogu kvapu, 
bet ir neteisingai naudojamu „geru“ 
kvapu sėkmingai galima „atbaidyti“ 
aplinkinius. 

„Kartais žmonės daro atvirkščiai. 
Tokiu atveju aš klausiu: „Kas tau yra 
su tavo saviverte? Kodėl tu „tam-
sų“ kvapą, tinkantį į naktinį klubą, 
naudoji pusę flakono ryte į darbą. 
Kas tau negerai?“ Ir kai išgirstu, kad 
žmogus kvepinasi dėl savęs, o kitų 
nuomonė jam – nesvarbu, atsakau: 
„Tik nereikia savęs apgaudinėti“... 

Žinote kodėl? Todėl, kad žmonės, 
kuriems kitų nuomonė nerūpi, ne-
siunčia socialinių žinučių: rengiasi, 
šukuojasi paprastai, dažniausiai ne-
naudoja makiažo, aksesuarų, kvepa-
lų. O tie, kurie viską naudoja, tegul 
tik nesako, kad kvepinasi dėl savęs. 
Jie tikrai kvepinasi siųsdami tam ti-
krą asmeninę socialinę žinutę. Ir to-
kiais ryškiais kvepalais nori suteikti 
sau „svorį“ tik... ryškiai prašauna pro 
šalį, nes kolegos užsikemša nosis“, – 
kvepalų „vonias“ mėgstančius asme-
nis pašiepė viešnia. 

Pasak jos, kvapas daro įtaką kie-
kvienam žmogui, jo savijautai, nes 
kvepalai – molekulės – realūs dari-
niai, kurie per uoslę patenka į žmo-
gaus organizmą ir gali sukelti mažų 
mažiausiai galvos skausmą. Aplink 
su kvepalais persistengusį kolegą 
ilgesnį laiką dirbantiems asmenims 
„krinta“ darbingumas, nuotaika. 

Autorinės vagystės?
Kalbant apie kvapų ir kvepalų eti-

kos suvokimą, E. Vygelytė užsiminė 
apie kvepalų pilstymus ir pardavinė-

jimą internete: „Šis klausimas įeina į 
etiketo suvokimą. Jei jūs už 100 Eur 
nusipirkote 100 ml vardinių kvepalų 
ir 1 ml pardavėte už 1 Eur, tai viskas 
normalu. Bet ką daro lietuviai? Jie 1 
ml parduoda už 2-3 eurus ir taip jau 
gauna pajamas. Jis parduoda kūrėjo 
vardą, kurio kūrėjas neleido parda-
vinėti... Taip, visame pasaulyje yra 
tokios kvapų mainymosi grupės. Bet 
ten yra dalybos: jūs turite 2 ml vienų, 
aš 2 ml kitų, ir mes pasikeičiam. Pi-
nigai čia nefigūruoja“.

Į auditorijos pastabą, kad sunkiai 
įmanoma įsigyti visus norimus kve-
palus 100 ml flakonėliais ir tokios 
dalybos – puiki išeitis, E. Vygelytė 
atsakė, jog tai, į kokias talpas pilstyti, 
sprendžia kvepalų kūrėjas. 

„O jei dar grįžtant prie pilstymo, 
ne be reikalo profesionalūs flakonai 
– užantspauduoti. Tam, kad jų neat-
suktų. Nes kiekvieną kartą, kai mes 
papurškiam kvepalų, į vidų patenka 
šiek tiek oro. O juk čia – molekulės, 
ne kvapnus oras. Susilietę su oru mo-
lekulės pradeda oksiduotis. Ir tai kei-
čia patį kvapą“, – niuansus aiškino E. 
Vygelytė.

Dvaro oranžerijoje nedidelė kompanija rokiškėnių aiškinosi kvepalų 
paslaptis. („Rokiškio Sirenos“  nuotr.)

Gatvės muzikos diena šiais metais iš Nepriklausomybės aikštės buvo 
perkelta į Krašto muziejų. („Rokiškio Sirenos“  nuotr.)

Geras oras, vaikų dainos, muzika – šeštadienis prasidėjo itin smagiai.

E. Vygelytė šį kartą subūrė moteris asmeninėje paskaitoje. 

Tradicinę gatvės muzikos dieną Rokiškyje tradiciškai 
grojo tik muzikos mokyklos moksleiviai

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Jau 17 metų, trečiąjį gegužės 
šeštadienį, Lietuvoje vyksta at-
likėjo Andriaus Mamontovo ini-
ciatyva – Gatvės muzikos diena. 
Šią dieną groti, pristatyti save ir 
savo atstovaujamus žanrus, į ga-
tves kviečiami išeiti visi, mylintys 
muziką ir ją skleidžiantys: tiek 
profesionalai, tiek mėgėjai. Ta-
čiau Rokiškyje Gatvės muzikos 
„gyvybę“ palaiko tik Rokiškio 
Rudolfo Lymano muzikos moky-
klos bendruomenė.

Sujungė du
Šiais metais Gatvės muzikos 

koncertas buvo „sujungtas“ su 
Rokiškio krašto muziejaus 90-ojo 
gimtadienio švente ir iš miesto 
centro – Nepriklausomybės aikš-
tės – persikėlė į Krašto muziejaus 
prieigas. 

Poros valandų trukmės koncerte 

savo pasirodymus dovanojo nuo 
pačių mažiausių, vos pirmus žings-
nius muzikos pasaulyje žengiančių 
mokyklos dainorėlių, iki užsienio 
atlikėjos Lady Gaga kūrinius smui-
kais griežiančių muzikančių.

Dvaro teritorijoje sklindančiais 
muzikos garsais džiaugėsi į Ro-
kiškio krašto muziejų tądien plūdę 

turistai, kurių, lyg tyčia, atvažiavo 
net trys autobusai. 

Kvietė žaisti ir sveikinti
Tuo tarpu dvaro pievelėje Ro-

kiškio krašto muziejaus kolektyvas 
siūlė įvairias atrakcijas ne tik kon-
certe dalyvavusiems vaikams, bet 
ir juos lydėjusiems ar muzika pasi-

mėgauti užklydusiems praeiviams. 
Čia buvo galima pažaisti didįjį 
domino, dvariškąjį kroketą, pasvei-
kinti muziejų gimimo dienos proga 
ir kažko jam palinkėti, pūsti didžiu-
lius muilo burbulus, net – sportuoti 
ir atlikti estafetes. 

Jaukumo šventei suteikė ma-
žos smulkmenos: oficinos šone, 

medžių pavėsyje sustatyti staleliai 
tapo dar vienu traukos centru, ka-
dangi visai čia pat, prekybinėje Ne-
rijaus Liolio palapinėje, buvo gali-
ma įsigyti kavos ar ledų ir klausant 
koncerto – smaližiauti bei mėgautis 
puikiu oru. 

Tie, kuriems stalelių nebeužte-
ko, įsitaisė ant atsineštų pledų. 
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„Vyžuonta“ trankiai paminėjo penkmetį, 
Šeimos dieną ir tuo pačiu surengė krikštynas

Aušra MALINAUSKIENĖ

Gegužės 13 dieną Juodupės 
bendruomenės namuose Ro-
kiškio kultūros centro rajono 
padalinio Juodupės kapela „Vy-
žuonta“, vadovaujamas Elingos 
Astrauskienės, atšventė savo gy-
vavimo penkmetį. 

Sveikintojų eilė
Koks gimtadienis be gražių 

sveikinimo žodžių, saldumynų ir 
dovanų. Nei vieno iš šių gimtadie-
nio atributų netrūko, kaip ir muzi-
kinių kolegų sveikinimų. Kapelą 
ir jos vadovę sveikino Juodupės 
seniūnas Valdas Adomonis, Juo-
dupės bendruomenės pirmininkas 
Zenonas Viduolis, Rokiškio kultū-
ros centro direktorė Vaiva Baltrū-
naitė Kirstukienė, rokiškio rajono 
tarybos narė Lina Meilutė-Datkū-
nienė su vyru, Juodupės seniūno 
pavaduotoju Mariumi Datkūnu, 
kiti svečiai. 

Šventinį koncertą gimtadienio 
dalyviams dovanojo patys sukak-
tuvininkai – Juodupės kapela „Vy-
žuonta“. Muzikinius kūrinius sky-
rė Rokiškio kultūros centro rajono 
padalinio Juodupės vyrų tercetas, 
senjorų ansamblis „Volungė“ ir 
kapela „Jadupėla“. 

Svajonė išsipildė
Juodupės kapelą „Vyžuonta“ 

subūrė ir jai šiol vadovauja E. As-
trauskienė. Ji prisipažino labai no-
rėjo suburti savo ansamblį, nes jos 
kolegė tuomet turėjo jau net tris 

meno kolektyvus. 
„Sužinojau, kad yra žmogus, 

Vytautas, kuris puikiai groja ne 
tik armonika, akordeonu, gitara, 
kontrabosu, bet ir būgnais. Taip 
pat sužinojau, kad geriausias ar-
monikierius Juodupėjėje yra Pe-
tras. Ilgai kalbinau Petrą, kad pri-
sijungtų prie mūsų kolektyvo. Aš 
pasiėmiau bosinę gitarą, o šiuo 
metu groju bosine ukulele. Ir pra-
dėjome repetuoti“, –  pasakojo E. 
Astrauskienė. 

Pasak jos, Petras atsivedė pui-
kų dainininką, stipraus balso sa-

vininką, pasakorių, šmaikštuolį 
Vidmantą, o Vytautas – jauną sti-
prų balsą – Dalių, kuris šiuo metu 
gyvena Panevėžyje. 

„Taip atsirado mūsų kolekty-
vas – kaimo kapela. Labai greitai 
tarp mūsų atsirado ir dainininkė, 
visuomenininkė, aktyvistė, Juo-
dupės „siela“ Linutė ir tuometinė 
mano kolegė Asta. Birbyne groti 
pasisiūlė seniai pažįstamas mu-
zikantas Žydrūnas. Pavadinimą 
sugalvojome iš upelio Vyžuona, 
tekančio seniūnijos teritorijoje, 
tik pridėjome vieną raidelę „n“, 

taip gavome „Vyžuontą“. Taip ir 
gimė mūsų kapela“, – kalbėjo E. 
Astrauskienė. 

Pirmasis pasirodymas
Pirmuoju susibūrusio kolekty-

vo krikštu tapo konkursas su pir-
muoju pasirodymu kapelų varžy-
tuvėse Širvintose. 

„Tai buvo rimtas iššūkis. Vėliau 
mūsų nariai keitėsi, prisijungė pui-
kus dainininkas iš Onuškio Stasys. 
Juodupės darželio meninio ugdy-
mo mokytoją Aušrą įkalbinau gro-
ti ukulele. Puikiai dainavo mūsų 
bendruomenės pirmininkas Zeno-
nas, kuris dabar yra Rokiškio kul-
tūros centro vyrų ansamblio narys, 
ir rokiškietis Eugenijus, dabartinis 
kapelos „Jadupėla“ narys. Džiau-

giamės jaunu sodriu balsu – Jonu, 
buvusiu mano mokiniu, kuris ne 
tik dainuoja, bet ir veda rengi-
nius. Taip pat Dainiumi, kraštietės 
Rasos, profesionalios akordeoni-
ninkės vyru, kurio birbynė išraito 
įmantriausias melodijas, subtiliai 
pritaria armonikai ir dainininkams 
ir važinėja net iš Vilniaus. Taip 
pat džiaugiamės jaunąją Ineta ir 
jos virpinamu smuikeliu, kurios 
šiandien nėra“, – vardijo E. As-
trauskienė. 

Neseniai prie „Vyžuontos“ pri-
sijungė būgnininkas – šmaikštusis, 
jaunatviškasis Vidmantas, kuriam 
buvo surengtos improvizuotos 
krikštynos. Naujokas turėjo pri-
siekti būti ištikimu kolektyvo na-
riu. Juodupės kapela „Vyžuonta“ atšventė pirmą didesnį gimtadienį.

Rokiškio kultūros centro direktorė V. Baltrūnaitė Kirstukienė atvyko su 
dovana kolektyvui. 

Linos ir Mariaus Datkūnų šeimos sveikinimai „Vyžuontai“, kuriame 
dainuoja ir moters tėtis. 

Smagiai skambanti muzika išjudino ir norinčius šokti. 

Kapelos „Vyžuonta“ vadovę sveikino Juodupės seniūnas V. Adomonis 
(centre) ir jo pavaduotojas M. Datkūnas. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Būgnininko Vidmanto krikštynos, kurių metų jis turėjo duoti priesaiką. Gimtadienio dovana.
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Rokiškio J. Tūbelio progimnazija 
ugdo jauną pedagogą

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Jau kuris laikas Rokiškio 
Juozo Tūbelio progimnazijoje 
praktiką atlieka jaunas, akty-
vus, būsimas fizinio ugdymo mo-
kytojas Rimvydas Karpavičius. 
Nors kol kas jis – tik stebėtojas, 
20-metis tikisi po studijų grįžti į 
gimtinę – Rokiškį – ir čia ugdyti 
jaunąją kartą.

Priėmė praktikantą 
Progimnazijos direktorius Ze-

nonas Pošiūnas džiaugėsi, kad 
pedagogo kelią pasirinkęs R. Kar-
pavičius būtent čia panoro atlikti 
praktiką: „Mes džiaugiamės, kad 
turime mokytojų, kurie geba būti 
praktikos vadovais. Kuriais stu-
dentai pasitiki ir atvažiuoja pas 
mus atlikti praktiką. Apkritai, la-
bai smagu, kai jaunimas renkasi 
šį, nelengvą, kelią. Nes norėdamas 
būti pedagogu, turi turėti profesinį 
pašaukimą“. 

Praktiką progimnazijoje vaiki-
nas atlieka jau porą savaičių. Kol 
kas yra daugiau stebėtojas: mokosi 
fizinio lavinimo mokytojo subtily-
bių, analizuoja. Nors savo inciaty-
va jau surengė krepšinio turnyrą 
trys prieš tris. 

„Esu pirmo kurso studentas, 
tad kol kas mūsų praktika susijusi 
daugiau su stebėjimu ir asmeniniu 
mokymusi. Tačiau taip pat turiu 
užduotį – praktikos metu kažką 
suorganizuoti, pravesti kažkokį 
užsiėmimą. Todėl pasitarę su va-
dovu surengėm 5-8 klasių krep-
šinio turnyrą trys prieš tris. Tai 
glaudžiai susiję su mano studijo-
mis, nes pasirinkau trenerio speci-
alizaciją“, – trumpai prisistatė R. 
Karpavičius. 

Nestandartiškai
Paklaustas, kodėl rinkosi nepo-

puliarų pedagogo kelią, kraštietis 
sakė, jog sprendimą „padiktavo“ 
paties glaudus ryšys su sportu: 
„10-11 klasėje turėjau gerą moky-
toją Antaną Tigrudį. Su juo gerą 
ryšį palaikiau. Patiko jo pamokos. 
Patiko sportuoti. Nuo 4 klasės lan-
kiau sporto centrą, žaidžiau krep-
šinį“.

Anot studento, pedagogo speci-
alybė nėra populiari, nes atlygini-
mas už darbą – mažas, bet ne tai 
turėtų būti pirmoje vietoje. 

R. Karpavičius masto nestan-
dartiškai: „Pirmoje vietoje turėtų 
būti noras ugdyti asmenybes. Išla-
vinti žmogų. Įdiegti jam vertybes, 
supažindinti su sportu. Pinigiai 
diktuoja sąlygas, dėl to ir sako, 
kad pedagogu gali būti žmogus, 
turintis pašaukimą. Iš savęs noras 
turi eiti“. 

Jaunuoliams trūksta motyvacijos
Pasak būsimo pedagogo, šių 

dienų vaikams trūksta motyvaci-
jos, mažėja visi fiziniai rodikliai. 
„Vaikai nebeužsiima sportu. Jų 
fizinis aktyvumas labai menkas. 
Todėl mokykloje fizinis lavinimas 
itin reikalingas. 5-8 klasės yra pats 
tas laikas asmenybės formavimui: 
požiūriui į gyvenimiškus dalykus, 
į aplinką, tą patį sportą. Negali 
vaiko priversti sportuoti, turi mo-
tyvuoti savo pavyzdžiu. Užkrėsti 
savo entuziazmu. Su vaikais dirbti 
geba tikrai ne kiekvienas – todėl ir 
sakau, kad čia reikia pajausti pa-
šaukimą“. 

Pasak R. Karpavičiaus, iš jo bū-
rio pažįstamų yra tik vienas, kuris 
galvoja apie lietuvių kalbos peda-
gogo kelią.

J. Tūbelio progimnazijoje praktiką atliekantis R. Karpavičius (šalia 
direktoriaus) nori po studijų grįžti į Rokiškį ir dirbti čia. 

Būsimasis pedagogas suorganizavo 5-8 klasių krepšinio turnyrą trys prieš tris.

Muaythai varžybose Kaune – rokiškėno pergalė 
Gegužės 20 d., šeštadienį, 

Kaune vyko Muaythai varžy-
bos, kuriose dalyvavo ir Rokiš-
kio sporto klubo „Tornado/Thai 
Tornado“ kovotojas Emilis Vai-
nauskas.

Svorio kategorijoje 71 kg (3x3) 
rokiškėnas kovojo su sportininku 
iš Vilniaus sporto klubo „Sinobis“. 
Atkaklioje kovoje nugalėtoju tapo 
sporto klubo „Tornado/Thai Tor-
nado“ kovotojas E. Vainauskas.

Abu kovotojai į ringą lipo pir-
mą kartą.

Sporto klubo „Tornado/Thai 
Tornado“ inf. E. Vainauskas šventė pergalę.

Veteranas krepšininkas G. Kravčenka įgūdžių 
neprarado: su Tauragės komanda tapo 
veteranų pirmenybių vicečempionais

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Rokiškėnams gerai žinomas 
krepšinio entuziastas ir daugybę 
metų jam atidavęs Gintaras Krav-
čenka, net ir sulaukęs 60-ies, krepši-
nio aikštelėje demonstruoja puikius 
rezultatus. Savaitgalį Ukmergėje 
vykusiame Lietuvos veteranų krep-
šinio čempionate su komanda iško-
vojo II-ąją vietą.

Atstovavo... Tauragei
Kasnčios Lietuvos veteranų krep-

šinio pirmenybės kovos prasidėjo 
dar prieš Naujuosius metus. Į finalo 
ketvertą su Tauragės miesto koman-
da „Tauragė“ patekęs G. Kravčenka 
kovoje dėl pirmos-antros vietų, rezul-
tatu 76:48 nusileido Vilniaus „Silicio 
biotechnologijos“ komandai. 

Tačiau 60+ m. grupėje žaidžiantis 
kraštietis džiaugėsi vicečempionų ti-
tulu, nes pralaimėjo, kaip pats sakė, 
stipriai komandai. 

„Toje komandoje yra žaidžiančių 
už „Vilniaus statybą“, buvusių žal-
giriečių, todėl pralaimėti jiems tikrai 
nėra gėda. Likom vicečempionai. 
Kaip Tauragei, tai tikrai geras rezul-
tatas. Tikrai smagu, nes kad ir 60+ 
grupėje esu, vadinasi, dar pajudu, šį tą 
sugebu. Gintaras – respublikos vice-
čempionas“, – šypsojosi pašnekovas.

Treti kovoje liko Vilniaus „Perlo“ 
komanda, dėl pergalės susirėmusi su 
Kauno „KTU-Omega“.

Žaidžia be treniruočių
Paklaustas, ar ruošiantis krepšinio 

kovoms vyksta nuotolinės treniruo-
tės, G. Kravčenka nusijuokė – žai-
dimas vyksta be bendrų treniruo-
čių: „Susitinkame tik atvažiavę į 
varžybas. Ir žaidžiam. O pasimėtyt 
tai ir taip pasimėtom, kiekvienas 
savo mieste. Sakau kiekvienas, nes 
„Tauragės“ komandą sudaro ne tik 
vietiniai. Yra du entuziastai iš Klai-
pėdos, vienas iš Pakruojo, aš – iš 
Rokiškio“.

Pasak pašnekovo, tokios migra-
cijos priežastis – paprasta: mažieji 
miestai, tiesiog, nesurinktų vetera-
nų komandų.  

G. Kravčenka pasidžiaugė, kad 
jau visai greitai – birželio pradžio-
je, dar „margesnė“ Lietuvos ve-
teranų rinktinė vyks į Portugaliją, 
Pasaulio veteranų krepšinio čem-
pionatą.

. Kravčenka šmaikštauja: „Nors ir 60+ grupėje esu, vadinasi, dar šį tą 
sugebu. Gintaras – respublikos vicečempionas“. (G. Kravčenkos nuotr.)

Rokiškėnas G. Kravčenka žaidžia Tauragės miesto komandoje „Tauragė“.
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Pasivažinėjimas sugyventinės automobiliu baigėsi baudomis
Kol sugyventinė miegojo, vy-

riškis pasiėmė mašinos raktelius 
ir išvažiavo pas draugus į Rokiš-
kį, ten išgėręs alkoholio važiavo 
namo, kai jį sustabdė policinin-
kai.

Su draugais gėrė
Šių metų vasario 19 d., apie 

20.05 val. girtas D. G. vairavo au-
tomobilį „Toyota Avensis“.

Pagautas policijos pareigūnų 
vairuotojas per apklausą prisipaži-
no visiškai kaltu, gailėjosi dėl savo 
poelgio ir paaiškino, kad tą dieną 
buvo Rokiškyje, kur su draugais 
gėrė alų ir degtinę. Į Rokiškį vy-
ras atvažiavo sugyventinės G. B. 
automobiliu. Kelionėje užtruko 
apie 1-1,5 val., kol jam paskam-
bino draugė ir paklausė, kur jis 
yra ir jos automobilis. Važiuojant 
į namus jį ir sustabdė policijos pa-
reigūnai.

Vairuotojas neblaivus
Tą dieną patruliuojat Rokiškio 

policijos pareigūnai apie 19 val. 
gavo pranešimą, kad Rokiškyje, 
Respublikos g. 111B, nuo preky-
bos centro „Maxima“ ką tik išva-

žiavo automobilis „Toyota Aven-
sis“, jis pasuko link Pandėlio, o 
šio automobilio vairuotojas ne-
blaivus. Reaguodami į pranešimą 
policininkai važiavo nuo Rokiškio 
link Pandėlio. Patikrinus duomenų 
bazėje pagal nurodytus automo-
bilio numerius buvo matyti, kad 
registruotas J. J. vardu. Nuvykus 
link šio adreso, kieme minėtos 
mašinos nebuvo.  Tada pareigūnai 
apvažiavo kaimą, tačiau automo-
bilio nepastebėjo, todėl toliau va-
žiavo link Pandėlio, tikėdamiesi 

šią mašiną pamatyti.

Daugiau kaip 3 promilės
Apie 20.05 val. jiems važiuojant 

gatvių sankryžoje pastebėjo minėtą 
automobilį, todėl įjungė garso ir švie-
sos signalus ir sustabdė. Automobilį 
vairavo D. G., pareigūnai matė, kad 
jis girtas, nes kalbėjo nerišliai, nuo jo 
sklido alkoholio kvapas, todėl alko-
testeriu patikrino neblaivumą kelis 
kartus, jam nustatytas galutinis 3,04 
promilių girtumas. Vairuotojas patei-
kė automobilio pirkimo-pardavimo 

sutartį, kurioje matyti, kad mašiną iš 
J. J. pirko G. B. Taip pat vyrui sura-
šytas administracinių nusižengimų 
protokolas už tai, kad jis vairavo 
neturėdamas teisių ir automobilis 
nedraustas privalomuoju civiliniu 
draudimu.

Naudotis neleido
Liudytoja G.B. paaiškino, kad 

vasario 6 d. nusipirko automobilį iš 
savo pinigų, nes ji laikosi vairuotojo 
teises, todėl šį mašina jai bus reika-
linga vežioti savo 5 nepilnamečius 
vaikus į mokyklą, gydymosi įstaigas 
ir panašiai. Jos sugyventinis, su ku-
riuo gyvena 4 metus, kai ji užmigo, 
pasiėmė mašinos raktelius ir išvažia-
vo pas kažkokius draugus. Moteris 
jam raktelių nedavė ir automobiliu 
naudotis neleido, pagalvojo, gal koks 
draugas vairuoja, nes pats teisių ne-
turi. Gal apie 20-21 val. paskambino 
vyrui, jis jai pasakė, kad sustabdė 
policininkai, o pats yra išgėręs ir jos 
automobilį vairavo neblaivus, todėl 
mašiną išveža į saugojimo aikštelę.

Pripažino kaltu
Parenkant bausmės dydį, teis-

mas atsižvelgė į tai, kad jis padarė 

vieną nesunkų nusikaltimą, jis ne-
teistas, teistumas išnykęs, adminis-
tracine tvarka metų bėgyje nebaus-
tas, dirbantis.

Kovo mėnesį teismas pripažino 
vyrą kaltu ir skyrė 2 000 Eur bau-
dą, nustatė 12 mėnesių savanoriš-
ko baudos sumokėjimo terminą. 
Uždraudė vairuoti (įgyti teisę vai-
ruoti) visų rūšių kelių transporto 
priemones 5 metams, šį terminą 
skaičiuojant  nuo 2023 m. vasario 
22 d.

Kadangi automobilį vyriškis 
vairavo neblaivus, jis priklauso su-
gyventinei, kuri nežinojo, kad ma-
šina bus naudojama nusikalstamai 
veiklai daryti, todėl iš vairuotojo 
išieškotina konfiskuoto turto – au-
tomobilio vertę atitinkanti pinigų 
suma – 2 330 Eur.

Išaiškinti D. G., kad jis, nesu-
tikdamas su bausmės paskyrimu 
teismo baudžiamuoju įsakymu, turi 
teise per 14 dienų nuo šio doku-
mento įteikimo jam dienos paduo-
ti teismui prašymą, reikalaudamas 
surengti bylos nagrinėjimą teisme. 

„Rokiškio Sirena“ inf.

Sutvarkytos dvi atliekomis užterštos teritorijos Rokiškio rajone

Aplinkos apsaugos depar-
tamento Panevėžio valdybos 
Kupiškio aplinkos apsaugos 
inspekcijos pareigūnai kovo pa-
baigoje Rokiškio rajone nustatė 
dvi įvairiomis atliekomis užterš-
tas teritorijas. Bendradarbiau-
jant su Rokiškio rajono savival-
dybe, atliekos buvo priduotos 
teisėtiems atliekų tvarkytojams. 

Per prevencinę išvyką Kavoliš-
kio kaime viename nenaudojama-
me garaže, esančiame neregistruo-
tų medinių garažų kvartale, rasta 
ir pavojingųjų, ir nepavojingųjų 
atliekų: naudotos alyvos, senų pa-
dangų, automobilių plastiko atlie-
kų. Kačergiškio kaime buitinėmis 
ir kitomis atliekomis buvo užteršta 
apie 800 kv. m žemės sklypo. 

Atliekų tvarkymo įstatyme nu-
matyta, kad tais atvejais, kai atlie-
kos yra savivaldybės teritorijoje 
ir nėra galimybių nustatyti jomis 
atsikračiusio asmens, sutvarkymą 
organizuoja savivaldybė. Tad šį-
kart teritorijas sutvarkė ir atliekas 

teisėtiems tvarkytojams pridavė 
Rokiškio rajono savivaldybė. 

„Norisi priminti paprastą da-
lyką: kai teršėjo neįmanoma nu-
statyti, už atliekų sutvarkymą su-
mokame patys, todėl mūsų visų 
tikslas turėtų būti ne tvarkyti kitų 
išmestas šiukšles, o išvis neleisti 
teršti. Taigi, pamačius, kad kaž-
kas verčia atliekas ten, kur jam 
patogu, reikėtų iškart reaguoti: 
nufilmuoti ar nufotografuoti ir 
skambinti 112“, – sako Kupiškio 
aplinkos apsaugos inspekcijos vyr. 
specialistė Danutė Baronienė.   

Kur dėti senas padangas ir 
kitas automobilines atliekas  
Paprastai padangas vairuotojai 

keičia autoservisuose, todėl ten 
galima nemokamai palikti tiek pa-
dangų, kiek keičiama.   

Už padangų tvarkymą atsakingi 
padangų gamintojai ir importuoto-
jai, todėl pardavėjas turi pranešti 
pirkėjui, kad į padangos kainą jau 
įskaičiuotos ir jos sutvarkymo iš-
laidos. Taigi pirkėjas į prekybos 

vietą gali atvežti tiek padangų 
atliekų, kiek pirko.  

Panaudotos padangos, alyva, 
filtrai, aušinimo skysčiai, akumu-
liatoriai ir kitos transporto priemo-
nių priežiūros ir remonto atliekos 
iš gyventojų nemokamai surenka-
mos stambiųjų atliekų surinkimo 
aikštelėse. Jų adresus, darbo laiką 
ir kitą informaciją galima rasti sa-
vivaldybių svetainėse arba www.
atliekos.lt.  

Neribotais kiekiais automobili-
nes atliekas galima priduoti atlie-
kų tvarkytojams, bet ši paslauga 
gali būti mokama.  

Veiklos vykdytojas (pvz., auto-
mobilių servisai) privalo priimti 
visas transporto priemonių techni-
nės priežiūros ir remonto veiklos 
metu susidariusias nepavojingą-
sias ir pavojingąsias atliekas. Jas 
grąžinti transporto priemonės sa-
vininkui ar naudotojui draudžia-
ma. Šis punktas netaikomas pakar-
totiniam naudojimui tinkamoms 
detalėms.  

Atsakomybė 
Visos baudos už į aplinką išmes-

tas atliekas numatytos Adminis-
tracinių nusižengimų kodekso 247 
straipsnyje.  

Baudos dydis svyruoja nuo 30 
iki kelių tūkstančių eurų, priklauso-
mai nuo atliekų kiekio ir nuo to, ar 
išmestos atliekos pavojingos, ar ne.  

Gali būti skaičiuojama ir aplin-
kai padaryta žala. Tais atvejais, kai 
padangos deginamos, skiriama ir 

bauda, ir skaičiuojama žala aplinkai.  
Kilus klausimų, Aplinkos apsau-

gos departamento specialistai jus 
pakonsultuos telefonu 8 700 02022 
arba el. paštu konsultacijos@aad.
am.lt   

Primename, kad apie aplinko-
sauginius pažeidimus galite pranešti 
telefonu 112.   

Aplinkos apsaugos 
departamento prie Aplinkos 

ministerijos inf.

Aplinkosaugininkai sutvarkė šiukšlyną.

Rokiškio rajone buvo nustatytos dvi atliekomis užterštos teritorijos.
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2023-05-31, 8.00 val. bus atliekamas žemės sklypų, esančių Rokiškio r. sav., Rokiškio m., Sakališkio g., 
Maumedžių g. ir Pandėlio g. daugiabučių gyvenamųjų namų kvartale, ribų ženklinimas. Prašome atvykti 
daugiabučių namų, esančių Maumedžių g. 3, 5, 6, 7, 8, Sakališkio g. 1, 3 ir Pandėlio g. 29, 31, administra-
torius, taip pat gretimo žemės sklypo kad. Nr. 7375/0007:0115 mirusio savininko V. R. paveldėtojus ar 
jų įgaliotus asmenis į žemės sklypų ribų ženklinimą. Informacija pasiteirauti: R. Jogmino įmonė, Parko g. 
11-35, Visaginas, tel. (8 687) 80646.

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 25 straipsnio 5 dalimi, siekda-
mas rajone išaiškinti kuo daugiau puikiai besitvarkančių ūkininkų:
1. S k e l b i u  konkursą „Pažangiausi metų ūkiai 2023“ (toliau – Konkursas).
2. T v i r t i n u Konkurso dalyvių vertinimo kriterijus (pridedama).
3. S u d a r a u Komisiją konkurso „Pažangiausi metų ūkiai 2023“ nugalėtojams rajone išaiškinti 

(toliau – Komisija):
Jolanta Jasiūnienė – Žemės ūkio skyriaus vedėja;
Jurgita Kavaliauskienė – Rokiškio rajono ūkininkų sąjungos sekretorė-buhalterė;
Sigitas Kirlys – Žemės ūkio skyriaus vyriausiasis specialistas;
Dalia Lūžienė-Malijonienė – Rokiškio rajono ūkininkų sąjungos tarybos narė;
Mindaugas Petkevičius – Rokiškio rajone Rokiškio rajono ūkininkų sąjungos pirmininkas ar jo įgaliotas asmuo;
Laura Stumbrytė – Žemės ūkio konsultavimo tarnybos Rokiškio biuro augalininkystės konsultantė.
4. T v i r t i n u Komisijos konkurso „Pažangiausi metų ūkiai 2023“ nugalėtojams rajone išaiškinti darbo regla-
mentą (toliau – Reglamentas, pridedama).  
5. K v i e č i u:
5.1. ūkininkus dalyvauti Konkurse;
5.2. kaimų bendruomenes, seniūnaičius, ūkininkus siūlyti kandidatus Konkursui bei aktyviai dalyvauti, apta-
riant kandidatų sąrašus seniūnijose.
5. Į p a r e i g o j u:
5.1. Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktorių:
5.1.1. skirti Juodupės, Jūžintų, Kamajų, Kazliškio, Kriaunų, Panemunėlio, Pandėlio, Obelių ir Rokiškio kaimiško-
sios seniūnijos seniūnus atsakingus:
5.1.1.1. už ūkininkų, kandidatų dalyvauti Konkurse, inicijavimą ir dalyvių sąrašo pateikimą iki 2023 m. gegužės 
31 d.;
5.1.1.2. už lauko dienos seniūnijoje organizavimą, Komisijai lankant ūkius;
5.1.2. šį potvarkį paskelbti rajono laikraštyje bei savivaldybės interneto puslapyje;
5.1.3. skirti transportą ūkių apžiūrai pagal prieš savaitę Komisijos pateiktą grafiką;
5.2. Komisiją, vadovaujantis reglamentu, iki 2023 m. liepos 4 d. rajone išaiškinti pažangiausius metų ūkius:
5.2.1. ūkininkų, dirbančius iki 100 ha žemės, grupėje;
5.2.2. ūkininkų, dirbančius daugiau negu 100 ha žemės, grupėje;
5.2.3. jaunųjų ūkininkų grupėje;
5.2.4. ekologiškai ūkininkaujančių ūkininkų grupėje;
5.2.5. alternatyviąja veikla užsiimančių ūkių grupėje.
5.3. Komisiją paskelbti informaciją apie konkurso dalyvius per žiniasklaidos priemones;
5.4. Konkurso laimėtojus paskelbti ir pagerbti Konkurso dalyviams pagerbti skirtame  renginyje. 
Šis potvarkis per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apy-
gardos skyriui (Respublikos g. 62, Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinė-
jimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka.

Užs. 2195

Užs. 2194

IŠĖJUSIEJI AMŽINYBĖN
Rokiškio kaimiškoji seniūnija
ANTANAS JAKUBONIS  1933.10.05  -  2023.05.17
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NEKILNOJAMAS 
TURTAS

PARDUODA

darželiai ir mokyklos). 
Kaina 48 500 Eur. Tel. 8 624 20 275
...........................................................
2 kambarių erdvų šviesų butą 
Vilties g. (4 a., virtuvė sujungta 
su koridoriumi, kampinis, bet 
sienos apšiltintos specialiai, voniai 
ir tualetui reikia remonto, namui 
ruošiami dokumentai renovacijai, 
galima gyventi iš karto). 
Kaina 39 000 Eur. Tel. 8 617 42 291
...........................................................
2 kambarių butą Rokiškyje po 
kapitalinio remonto (2 a., virtuvė 
sujungta su svetaine, naujai 
sudėti plastikiniai langai, naujai 
išbetonuotos grindys, nauja elektra 
ir radiatoriai, balkonas tvarkingas). 
Kaina 60 000 Eur. Tel. 8 600 98 909
...........................................................
2 kambarių butą su patogumais 
pačiame centre (šalia yra žemės 
sklypas, 6 a, dvi malkinės). 
Tel. 8 628 82 350
...........................................................
Butą Obeliuose (šalia parduotuvė, 
gimnazija, 2 a., 54 kv. m, balkonas, 
plastikiniai langai, dalinis remontas, 
centrinis šildymas malkomis, ramūs, 
draugiški kaimynai, tvarkinga 
laiptinė). Tel. 8 670 06 481
...........................................................
Garažą prie autobusų stoties 
Panevėžio g. (vartai tvarkingi, yra 
duobė). Kaina 6 000 Eur. 
Tel. 8 698 21 893
...........................................................
Garažą Gruodžio gatvės bendrijoje. 
Tel. 8 605 48 758

PERKA

Perkame miškus Rokiškio ir 
aplinkiniuose rajonuose. 
Tel 8 677 08977

NUOMA

Rokiškio raj., Apeikiškio k., šalia 
tvenkinio jaukią, moderniai įrengtą 
sodybą (175 kv. m, galima poilsiauti 
ir žiemą, iki Sartų ežero tik 6,7 km, 
žemės sklypo plotas - 1,3662 ha, yra 
du namai – vienas pilnai įrengtas, 
kitas neįrengtas). 
Kaina 150 000 Eur. 
Tel. 8 687 41 112
...........................................................
Sodybą prie pat upės (šimtametės 
liepos, uosiai, ąžuolai, 4,15 ha 
žemės,18 km nuo Rokiškio, 24 km 
nuo Kupiškio, geras privažiavimas). 
Taip pat sodybą (1,7 ha žemės, 
namas renovuojamas, 90 kv. m 
gyvenamo ploto, ūkinis pastatas, 
geras privažiavimas, asfaltas, 16 km 
nuo Rokiškio, ribojasi su Šetekšnos 
upe). Tel. 8 675 96 103
...........................................................
Kolektyvinį sodą bendrijoje 
„Aidas“. Sodas labai geroje vietoje 
(šalia miškas, vandens telkinys, labai 
rami vieta, namelis rąstinis, įrengtas 
antras aukštas yra krosnis, pirtis, 
ūkinis pastatas, šiltnamis). Geras 
privažiavimas, puikūs kaimynai. 
Tel. 8 626 71 597
...........................................................
2 aukštų namą Narcizų g. 
Kaina 86 000 Eur. Tel. 8 674 22 216
...........................................................
Namą Dusetose, Vytauto g.7, 
Zarasų raj. (miestelio centre, 
vietinis vandentiekis, kanalizacija, 
6 a žemės, medinis namas, iki 
artimiausios parduotuvės 50 m, 
mokykla, darželis, netoli ežeras 
matosi už 100 m). Kaina 30 000 Eur. 
Tel. 8 644 47 104 (Zarasai)
...........................................................
Erdvų 4 kambarių butą Taikos 9A 
(1 a., maži mokesčiai, tinkamas 
verslui). Kaina 47 000 Eur. 
Tel. 8 644 04 409
...........................................................
3 kambarių butą Taikos g. 11 
(3 a., namas renovuotas, renovacija 
išmokėta, mokesčiai maži). 
Kaina 62 000 Eur. Tel. 8 650 93 244
...........................................................
3 kambarių butą (namas po 
renovacijos, du balkonai, tualetas ir 
vonia atskirai, yra liftas, aukštas 4/9, 
visai arti prekybos centrai, vaikų 

PASLAUGOS
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STATYBINĖ 
MEDŽIAGOS, ĮRANKIAI

SODO, DARŽO 
TECHNIKA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

Sodo traktoriuką „Partner“ (variklis 
18,5 hp, pavarų dėžė – rankinis 
automatas, deka dviejų peilių su 
šoniniu išmetimu, dideli galiniai 
ratai, pakeisti tepalai, filtrai). 
Kaina 1 200 Eur. Tel. 8 674 53 910 
(Kupiškis)

TRANSPORTO 
PRIEMONĖS 
IR JŲ DALYS

PARDUODA

„Volvo“ (2 l, 103 kW, yra TA). 
Kaina 1 900 Eur. Tel. 8 673 16 211
...........................................................
„Audi A4 B7“ (2005 m., 2 l, 
103 kW, universalas, juodos 
spalvos). Kaina 3 150 Eur. 
Tel. 8 685 75 885
...........................................................
„VW Touran“ (2006 m., 77 kW, 
1,9 l, TDI). Tel. 8 629 88 808
...........................................................
„Volkswagen Sharan“ (2003 m., 
1,9 l, 85 kW, TA 2024-01-24, su 
defektais). Kaina 600 Eur. 
Tel. 8 628 47 947 (Kupiškis)
...........................................................
„Volvo V50“ (2,0 l, dyzelis, TA iki 
2023-09). Kaina 1 250 Eur. 
Tel. 8 698 17 275
...........................................................
„Opel Zafira“ (2001 m., 2,0 l, 
74 kW, dyzelinas, TA iki 2024-09). 
Kaina 750 Eur. Tel. 8 641 26 566
...........................................................
Tvarkingą „VW Touran“ (2008-07, 
TA iki 2025-05, be rūdžių, salonas 
tvarkingas). Kaina 2 950 Eur. 
Tel. 8 614 76 404
...........................................................
Tvarkingą „Toyota Avensis“ 
(2010 m., 2,2 l, 110 kW, TA iki 
2024-10-09, pilnas elektropaketas, 
navigacija, panoraminis stoglangis, 
galinė vaizdo kamera, beraktė 
užvedimo sistema). Kaina 3 950 Eur. 
Tel. 8 698 55 357
...........................................................
„VW Touran“ (2007 m., 2 l, 
103 kW, tvarkingas, TA ilgam). 
Domina keitimas į tvarkingą su 
kabliu automobilį. Kaina 3 500 Eur. 
Tel. 8 669 13 484
...........................................................
„Chrysler Stratus“ (1998 m., 
2,5 l, benzinas, automatas, TA iki 
liepos mėn., lieka draudimas iki 
liepos mėn., su defektais). Domina 
keitimas. Kaina 600 Eur. 
Tel. 8 608 33 486
...........................................................
„VW Golf IV“ (nauja TA iki 
2025-05, labai ekonomiškas, nėra 
taršos mokesčio). Kaina 1 100 Eur. 
Tel. 8 613 52 803
...........................................................
„Peugeot 407“ (2005 m., dyzelis, 
2,0 l, TA iki 2025-02). 
Kaina 1 400 Eur. Tel. 8 682 60 632
...........................................................
„Honda Civic“ (2006 m, 
1.8 benzinas, automatas yra TA) 
Sedanas. Kaina 2 200 Eur. 
Tel. 8 637 81 251
...........................................................
„Opel Meriva“ dalimis (2004 m., 
1,7 l, CDTI, 74 kW). 
Tel. 8 619 11 054
...........................................................
„VW Passat B6“ dalimis (2 l, TDI, 
universalas, dyzelis). 
Tel. 8 629 88 808
...........................................................
„Passat B5 B5+“ dalimis (1,9 l, 
81 kW, 85 kW, 96 kW). 
Tel. 8 682 58 004

PERKA

Betono, trinkelių pjovimo diską (ant 
didžiosios „bulgarkės“). 
Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Plastikinius balkono langus su 
kampu. Tel. 8 605 03 052
...........................................................
Trifazę vertikalią frezą ir trifazes 
obliavimo stakles. Tel. 8 699 44 398
...........................................................
Įvairaus pjovimo statybinę medieną. 
Tel. 8 699 33 786
...........................................................
Naudotą šiferį (dydis apie 
174x90 cm, gero šiferio apie 
70 kv. m). Rokiškis – Utena. 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 652 63 591
...........................................................
Elektros kabelį (lankstus dviejų 
gyslų, apie 65 m,  4 mm). 
Kaina 15 Eur. Tel. 8 686 98 709 
(Vilnius)

Geros techninės būklės traktorių 
MTZ - 82 UK. Tel. 8 656 04 448
...........................................................
2 korpusų plūgą (aria labai gerai). 
Kaina 250 Eur. Tel. 8 688 03 340 
(Kupiškis)
...........................................................
Plūgą. Tel. 8 699 43 192
...........................................................
5 vagų vagotuvą su tinklinėmis 
akėčiomis. Tel. 8 688 80 186
...........................................................
Lenkišką šienapjovę (1,65 m pločio 
su apsauginiu tentu). Kaina 600 Eur. 
Tel. 8 674 53 910 (Kupiškis)
...........................................................
Vienos vagos bulvių kasamąją. 
Tel. 8 603 30 062

MALKOS 3M RĄSTELIAIS. 
VEŽAME 15-30ERDM

MIŠKOVEŽIU.
 Tel. (8-684) 81890

Amerikietišką patikimą traktoriuką 
„Cubcadet“ (19hp, pjaunamoji – 
120 cm, 14 kW, būklė kaip naujas, 
be įbrėžimo, automatas, keisti 
tepalai, filtrai). Kaina 2 200 Eur. 
Tel. 8 675 88 304
...........................................................
Apvalią MTD traktoriuko deką. 
Kaina 70 Eur. Tel. 8 650 26 388 
(Kupiškis)
...........................................................
Geros būklės kultivatorių „Pubert“ 
(viskas veikia). Tel. 8 647 10 234
...........................................................
Elektrinį trimerį „Einhell“. 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 612 73 759
...........................................................
Puikios būklės savaeigę žoliapjovę 
(pjovimo plotis 50 cm, atliktas 
pilnas aptarnavimas, nauji tepalai, 
filtras, peilis). Tel. 8 600 65 951 
(Kupiškis)
...........................................................
Benzininę žoliapjovę. Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 605 25 460
...........................................................
Trimerius. Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 607 10 412 (Zarasai)
...........................................................
Naują trimerį, žoliapjovę, vejapjovę. 
Kaina 125 Eur. Tel. 8 604 36 830

Lengvojo lydinio ratlankius R16 
(tinka „Audi“, „VW“, „Škoda“, 
„Seat“). Tel. 8 605 03 052
...........................................................
„Mazda“ R16 ratlankius (galima su 
padangomis arba atskirai). 
Tel. 8 698 78 209
...........................................................
4 padangas su ratlankiais 
(175/65 R14 M+S, protektoriaus 
gylis – 5 mm, kaina už visas 
80 Eur). Dvi padangas vasarines 
(185/70 R14), už dvi – 25 Eur). Dvi 
visureigio padangas (225/75 R16 
M+S, gylis protektoriaus 5 mm, už 
dvi – 35 Eur). Dvi (225/60 R18, 
25 Eur). Tel. 8 607 10 412 (Zarasai)
...........................................................
Padangas (4 vnt., 265/70/R15 
vasarinės visureigiui). 
Tel. 8 645 87 075
...........................................................
Kuro purkštukus tinkančius „Toyota 
Avensis“ (2,0 l, d), „Avensis Verso“ 
(2,2 l, d), „Corolla“ (2,0 l, d), 
„Corolla Verso“ (2,2 l, d). Kodas 
Denso 23670-0G010, yra 6 vnt., 
tikrinti, atitinka visus parametrus. 
Analogai: 23670-09030, 
23670-09031, 23670-0G020. 
Kaina 70 Eur. Tel. 8 636 00 696
...........................................................
„Volvo V70“ stogo skersiniai 
(2002 m). Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 652 75 692
...........................................................
Savos gamybos automobilinę 
priekabą (1,5x17). Kaina 550 Eur. 
Tel. 8 682 11 635
...........................................................
Keičiu priekabą į motorolerį (TA 
metams, tvarkinga). 
Tel. 8 628 98 127
...........................................................
Vaikišką motociklą. 
Tel. 8 674 46 471
...........................................................
Pigiai nenaudotą vyrišką dviratį. 
Tel. 8 608 33 063
...........................................................
„Hard Rock“ dviratį (rėmo dydis 
18,5 ratai 26 colių, „Shimano 
Deore“ galinis, „Shimano Acera“ 
priekinis bėgių jungtukas, RST 
amortizatorius, lengvo aliuminio 
rėmas, yra keletas įbrėžimų). 
Kaina 80 Eur. Tel. 8 618 70 043
...........................................................
Tvarkingą, norvegišką hibridinį 
dviratį „Diamant Union 30“ (miesto 
– sportinis, lengvas aliuminio rėmas, 
M dydis, 52 cm, ratai 28 colių, 
dvigubi ratlankiai, nerūdijančio 
plieno stipinai, padangos 700x42 
C, hidrauliniai diskiniai stabdžiai 
„Tektro“). Kaina 190 Eur. 
Tel. 8 682 35 204
...........................................................
Dviratį (6 bėgiai, mažai važinėtas, 
viskas veikia, iki 160 cm ūgiui). 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 625 27 024
...........................................................
Dviratį „Monark“ (8 bėgių, ratai 
26 colių). Kaina 120 Eur. 
Tel. 8 658 50 027

2 sodo sklypus Steponių sodų 
bendrijoje (iš viso 24 a). 
Tel. 8 621 04 666

20 km. aplink Kazliškio seniūniją 
ieškau išsinuomoti dirbamos žemės 
(mažiausiai trijų metų laikotarpiui) 
arba pirkčiau apleistus sklypus 
visame Rokiškio rajone. 
Tel. 8 644 04 409
...........................................................
Išsinuomosiu žemę 15 km spinduliu 
aplink Rokiškį. Kaina 200 Eur. 
Tel. 8 622 69 545
...........................................................
Išsinuomočiau žemę aplink Juodupę. 
Tel. 8 621 83 160

ŽEMĖS SKLYPAI
PARDUODA

NUOMA

Ieškomas trijų kambarių butas 
ilgalaikei nuomai. Tel. 8 621 52 675
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BUITINĖ TECHNIKA

VAIZDO, GARSO 
IR KOMPIUTERINĖ 

TECHNIKA

MAISTO PRODUKTAI

TELEFONAI
PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA PARDUODA

PREKĖS VAIKAMS

GYVŪNAI

8 stiprias bičių šeimas (galima 
rinktis iš dešimties, galima pirkti su 
aviliais). Rokiškio raj., Kamajų sen. 
Kaina 80 Eur. Tel. 8 652 37 235

BALDAI

www.rokiskiosirena.lt
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PARDUODA

DOVANOJA

IEŠKO

Vestuvinę suknelę (viršus 
reguliuojasi korsetu, tiks nuo S iki L 
dydžio, dovanų pridedu nuometą iki 
žemės, suknelė išvalyta ir išlyginta). 
Kaina 200 Eur. Tel. 8 626 42 139
...........................................................
Vaikiškus naujus juodos spalvos 
„Nike“ batukus (dydis nuo 30 iki 
34). Kaina 15 Eur. Tel. 8 631 15 063 
(Tauragė)
...........................................................
Proginį baltą, trumpą švarkelį (dydis 
M). Kaina 10 Eur. Tel. 8 615 16 534
...........................................................
Originalius moteriškus laisvalaikio 
sportinius batus „Puma“ (2-3 kartus 
avėti, beveik nauji, būklė 9/10, dydis 
41). Kaina 25 Eur. Tel. 8 623 22 218
...........................................................
Naujus sportinius batus „Reebok“ 
(44 dydis). Tel. 8 641 26 566

Kanus, daugiametes gėles. 
Tel. 8 627 62 221
...........................................................
Sausus išvalytus grikius sėklai. 
Kaina 620 Eur. Tel. 8 612 38 237

Dovanojame kambarinę gėlę 
„Fikusą“ (kamienas suformuotas 
kaip Bonso, aukštis – 168 cm, plotis 
– 93 cm). Tel. 8 622 06 197

DRABUŽIAI, AVALYNĖ

PARDUODA

Naują medinę pavėsinę (2,5x2,5 m). 
Tel. 8 699 33 786
...........................................................
Pigiai sauskelnes-kelnaites. 
Tel. 8 600 56 322
...........................................................
1 000 l talpą (švarios). Kaina 80 Eur. 
Tel. 8 611 78 562

ĮVAIRŪS
PARDUODA

SPORTO REIKMENYS

Kukurūzus, kviečius, miežius, 
avižas, įvairius miltus. Atvežu. 
Tel. 8 682 36 692

Elipsinį treniruoklį „Kettler“. 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 612 73 759
...........................................................
Žvejybinę valtį „Bush“ 
(pripučiama). Tel. 8 672 77 082
...........................................................
Riedučius (tinka 33-36 dydžiui). 
Kaina 10 Eur. Tel. 8 698 76 238 
(Panevėžys)

Vaikišką dviračio kėdutę „Bellelli“. 
Kaina 25 Eur. Tel. 8 696 85 906
...........................................................
Įvairaus dydžio mašinytes, 
sunkvežimius, mažus kamuoliukus 
ir daug įvairių mažų žaisliukų 
berniukui. Kaina 35 Eur. 
Tel. 8 615 16 534
...........................................................
Vaikišką medinę lovytę. 
Tel. 8 628 82 350
...........................................................
Lovytę berniukui (iki 130 cm ūgio, 
beveik kaip nauja, labai nedaug 
naudota). Tel. 8 678 05 029
...........................................................
Vaikišką motociklą (geros būklės). 
Tel. 8 628 82 350
...........................................................
Dviratį (12 colių ratai, įtrūkusi 
priekinio rato padanga, yra rankena 
stumti dviratukui, 2-4 m. vaikui). 
Kaina 25 Eur. Tel. 8 670 54 703
...........................................................
Tvarkingą dviratuką (3-5 m., nauji 
pagalbiniai ratukai). Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 608 79 096

Apsauginį grūdintą „Samsung A13“ 
stikliuką. Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Telefoną „Sony D 6503“. 
Tel. 8 696 57 025

Ieškau papildomo darbo aplink 
Rokiškį. Tel. 8 678 26 467
...........................................................
Ieškau darbo (turiu aukštąjį 
pedagoginį išsilavinimą, slaugytojos 
pažymėjimą. Galiu padėti vaikams, 
senukams, ligoniams). 
Tel. 8 615 92 745
...........................................................
Ieškau darbo (galiu pjauti žolę su 
trimeriu ir žoliapjove be rinktuvo). 
Tel. 8 620 81 862
...........................................................
Ieškau darbo (turiu B kategorijos 
teises). Tel. 8 623 98 935
...........................................................
18 m. vaikinas ieško darbo (turiu B 
kategorijos pažymėjimą, patirties daug 
neturiu, bet greitai mokausi, domina 
visi darbai išskyrus statybas, pastovus 
arba sezoninis darbas). 
Tel. 8 623 25 845
...........................................................
15 m. moksleivė ieško darbo vasarai. 
Tel. 8 678 29 533

Mikrobangų krosnelę „Samsung“. 
Kaina 30 Eur. Tel. 8 605 25 460
...........................................................
Naudotą šaldytuvą „Snaigė“. 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 675 29 778
...........................................................
Šaldytuvą „Stinol“ (veikia puikiai, 
elektros naudoja mažai, aukštis – 
1,85 m, plotis – 0,6 m). 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 663 78 043
...........................................................
Automatinę skalbimo mašiną 
„Ardo“ (siaura). Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 605 25 460
...........................................................
Elektrinę viryklę. Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 616 05 668
...........................................................
Mažai naudotą elektrinį grilį 
(tvarkingas). Kaina 30 Eur. 
Tel. 8 670 06 481
...........................................................
Siuvimo mašiną „Čaika 134“. 
Kaina 155 Eur. Tel. 8 621 86 262

DARBAS

SIŪLO

Pigiai televizorių „Samsug Smart“ 
(109 cm įstrižainė). 
Tel. 8 676 78 801
...........................................................
Naują televizorių „Chia“ (100 cm 
įstrižainės, vengrų gamybos). 
Kaina 160 Eur. Tel. 8 611 78 562
...........................................................
Nešiojamąjį kompiuterį „Fujitsu 
Siemens Amilo“ su krovikliu (RAM 
1 GB, veikia tik nuo laido, WINXP 
ir „Linux“, įrašytos visos būtinos 
programos darbui ir naudojimui 
kasdien). Kaina 15 Eur. 
Tel. 8 646 04 047
...........................................................
Stalinį kompiuterį su monitoriumi 
„Intel Pentium G4400“ (4 GB 
RAM DDR4, 120 GB SSD naujas, 
„Windows 10“). Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 675 00 301
...........................................................
„Xbox One S“ (500 GB, vienas 
pultelis, 5 žaidimai). Kaina 110 Eur. 
Tel. 8 664 06 939
...........................................................
Monitorių „Dell“ (50 cm įstrižainė). 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 611 78 562
...........................................................
Stiprų signalą skleidžianti „Alcatel“ 
maršrutizatorių (SIM, nuo kabelio 
jungiasi, jungiasi dvi antenos). 
Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Filmavimo kamerą „Sony Video 8 
AF“. Kaina 135 Eur. 
Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Kasetinį grotuvą „Sharp“. 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 646 49 930
...........................................................
Monitorių „LG“ (22 colių). Kaina 
20 Eur. Tel. 8 605 25 460

PARDUODA

DOVANOJA

AUGALAI, JAVAI

Nebrusuotas colines lentas, 
neobliuotas grindų lentas 
(4cm/15, ilgis 6,1m). Mediena sausa. 
Tel. 8 610 06 145
...........................................................
Sausas malkas. Atvežu. 
Tel. 8 671 89 551
...........................................................
Skaldytas malkas. Tel. 8 620 15 919
...........................................................
Skaldytas lapuočių malkas. 
Tel. 8 680 49 599
...........................................................
Sausas skaldytas malkas (vežu su 
mašinine priekabėle po 2,5 m). 
Kaina 120 Eur. Tel. 8 602 87 040

Dovanoju kalytę (augs nedidelio 
ūgio). Tel. 8 626 70 112
...........................................................
Ieškau šuniuko (kuris užaugtų 
didelis, gali būti neveislinis, 
mišrūnas, be dokumentų). Rokiškyje 
ir aplink Rokiškį. Tel. 8 678 22 013
...........................................................
Ieškome gal kas turėtų padovanoti 
gyvūnus mylinčiai šeimai žiurkytę 
ar degu. Tel. 8 648 70 025

Reikalinga laborantė grūdų kokybei 
nustatyti. Tel. 8 698 79 856
...........................................................
Autodalių parduotuvei reikalingas 
automobilių dalių pardavėjas. 
Privalumai: automobilių 
konstrukcijos išmanymas, 
pareigingumas, atsakingumas. Darbo 
užmokestis nuo 1 000 Eur. 
Tel. 8 610 67239, 8 611 17 092
...........................................................
Reikalingi vairuotojai mėsos 
produktų išvežiojimui po Lietuvą. 
Darbo užmokestis į rankas: B kat. 
vairuotojas nuo 60 eurų dienai; C 
kat. vairuotojas nuo 85 eurų dienai. 
Detalesnė informacija 
tel. 8 615 20 327
...........................................................
Vilniuje reikalingi pagalbiniai 
darbininkai (tinka ir nuo 18 m.). 
Ieškomi trinkelių meistrai darbui 
Vilniuje ir visoje Lietuvoje 
(darbo rūbai, automobilis įmonės, 
apgyvendiname). Darbo užmokestis 
– 2 500 Eur. Tel. 8 604 74 745
...........................................................
Reikalingas žmogus nupjauti žolę 
su trimeriu prie Lukštų, Pakapinės 
kaime. Tel. 8 603 03 994
...........................................................
Ieškomas pagalbinis darbininkas su 
B kategorijos teisėmis (privalumas: 
supratimas statybos darbams). 
Tel. 8 682 88 522

Naudotas pakabinamas virtuvines 
spinteles. Tel. 8 601 04 331
...........................................................
Prieškambario komplektą (ilgis 1 m, 
aukštis 2 m). Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 625 53 234
...........................................................
Lauko stalą su 4 kėdėmis. 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 600 26 446
...........................................................
Geros būklės sekciją. Kaina 70 Eur. 
Tel. 8 648 31 363
...........................................................
Geros būklės ąžuolinę sekciją (yra 
integruotas pašvietimas, L – 2,97 m, 
B gylis apatinė dalis – 0,55 m, 
H – 2,24 m). Kaina 650 Eur. 
Tel. 8 686 98 709 (Vilnius)
...........................................................
Skubiai kampą. Kaina 100 Eur.
Tel. 8 632 65 430
...........................................................
Plačią sofą-lovą (išsiskleidžia, turi 
dėžę patalynei, su šonais, švari, 
išplauta). Kaina 185 Eur. 
Tel. 8 685 42 153
...........................................................
Pušies lovą (tinka vaikų kambariui. 
Čiužinys – 90x200 cm, ilgis – 
2,06 m, plotis – 0,96 m, yra toks pat 
rašomasis stalas). Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 620 55 975
...........................................................
Viengulę lovą su dėže patalynei. 
Kaina 10 Eur. Tel. 8 604 18 339
...........................................................
Medinę lovą (128x206 cm su 
čiužiniu „Aloe Vera“, aukštis 
20 cm). Kaina 165 Eur. 
Tel. 8 681 55 002
...........................................................
2 naudotus „Dormeo“ čiužinius 
(80x200 cm). Tel. 8 671 78 645
...........................................................
Vonios kriauklę su kranu ir sifonu 
(visas komplektas). 
Tel. 8 608 07 150
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MANO RECEPTAS TAVO
Sumuštiniai su avokadu

KUR EITI?
Rokiškio kultūros centras
• Gegužės 26 d. 17.00 val. Rokiškio R. Lymano muzikos 

mokyklos choreografi jos skyriaus baigiamasis koncertas.

• Gegužės 27 d. 17.00 val. spektaklis „Šepką atradau aš“

• Birželio 1 d. 17.00 val. Tarptautinės vaikų gynimo dienos šventė

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka
(Nepriklausomybės a. 16 Rokiškis)

• Gegužės 25 d. 14.00 val. – Perskaitytų knygų aptarimas ,,Knygos bičiulių 

paradigma“, Kavoliškio kaimo bibliotekoje.

• Gegužės 25 d. 15.00 val. – Garsinis skaitymas vaikams „Paklausyk, aš juk 

taip pat moku skaityti“, Juodupės miestelio bibliotekoje.    

• Gegužės 3-05.16 – Redos Šukienės veltinių paroda, Bajorų kaimo bibli-

otekoje.

• Gegužės 3-31 d. – Spaudinių ir fotonuotraukų paroda „Rokiškio krašto 

muziejui – 90“, Bajorų kaimo bibliotekoje. 

• Gegužės 4-31 d. – Paroda „Mano pasauliui, Mama, Tu nupiešei spar-

nus...“, skirta Motinos dienai, Juodupės miestelio bibliotekoje.

• Gegužės 5-30 d. – Spaudinių paroda „Gyvenimas be laikrodžio“, skirta 

poeto Algimanto Mikutos 80-osioms gimimo metinėms, Obelių miesto 

bibliotekoje.

• Gegužės 6 - Birželio 6 d. – Spaudinių paroda „Senieji periodiniai leidi-

niai“, Kavoliškio kaimo bibliotekoje.

• Gegužės 8-31 d. – Vaikų piešinių paroda „Mano mylima šeima“, skirta 

Tarptautinei šeimos dienai. Obelių miesto bibliotekoje.

• Gegužės 9-30 d. – Spaudinių paroda „Atverkime Europą“, Kavoliškio kai-

mo bibliotekoje.

• Gegužės 9-17 d. – Spaudinių paroda „Prisiminkime kraštietį kunigą – 

Konstantiną Stašį“, Rokiškio miesto  bibliotekoje. 

• Gegužės 16-31 d. – Virginijos Krasauskienės (Bajorai) fotonuotraukų par-

oda „Debesų laisvė“, Bajorų kaimo bibliotekoje.                                                                                   

Daugiau informacijos www.rokiskis.rvb.lt

Rokiškio turizmo ir verslo informacijos centras
• Gegužės 27-28 d. „Rokituras“

Salų dvaro kultūros ir laisvalaikio rezidencijoje
• Birželio 2 d. 17 val. Paskaita „Protokolas ir etiketas šiandien. Skirtumai. 

Klaidos“

Rokiškio vicemerė Audronė Kau-
pienė sutiko pasidalinti sumuštinių  
receptu. Šį receptą ji parsivežė iš 
dukros Eglės šeimos, gyvenančios 
Nyderlanduose.

Rubrikoje „Tavo receptas mano“ visi rokiškėnai gali dalintis savo receptais ir jų nuotraukomis. Jeigu turite mėgstamų patiekalų, 
kurių receptais norite pasidalinti su mūsų skaitytojais, parašykite mums el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt Susisieksime!

www.rokiskiosirena.lt
2023 m. gegužės 23 d.

– Įsivaizduoji, šiandien važiavau troleibusu 
į darbą, tai net trys vyriškiai užleido man vietą 
atsisėsti! – draugei giriasi mergina.

– Na, tai ar tilpai?
***

Skrenda lėktuvas. Viduryje skrydžio į pilotų 
kabiną įsiveržia susijaudinusi stiuardesė:

– Ten vienas keleivis prašo... Jis nori, kad jį 
išleistų iš lėktuvo, sako, kad tuoj bus jo kaimas!

Atsisuka pilotas:
– Toks truputį pritrenktas, visas sugipsuotas, 

neigaliojo vietoje?
– Taip, o iš kur jūs žinote?
– Tai kad jis visuomet čia išlipa.

***
Ligoninės chirurgas šaukia valytojai:
– Marija, ar tvarkydamasi neišmetei inkstų?

ANEKDOTAI
„Aš linkiu Jums labai gražios dienos“

Gyvenimas toks trumpas ir trapus...
Iš visos širdies linkiu turiningo ir prasmingo gyvenimo.
Linkiu, džiaugtis kiekviena akimirka, nes laikas – VISAGALIS.

RPMC mokytoja Nijolė Girvydienė.

Rokiškio profesinio mokymo centro (RPMC) ir „Rokiškio 
Sirenos“ pavasario „projektas“ – rubrika

SVARBU! Prenumerata, skelbimai, reklama, sveikinimai ir užuojautos priimami: 
el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt, telefonu 8 666 76777 arba „Rokiškio Sirenos“ redakcijoje (Nepriklausomybės a. 12 Rokiškis)

SVEIKINIMAI IR UŽUOJAUTOS LAIKRAŠTYJE SPAUSDINAMI NEMOKAMAI

INGREDIENTAI:

• 1 prinokęs avokadas, 

• 4-5 vyšniniai pomidorai 

(priklauso nuo dydžio), 

• 1/3 vidutinio raudono 

svogūno, 

• 2 kietai virti kiaušiniai, 

• Citrinpipiriai, druska. 

• Dvi riekelės pilno grūdo 

duonos.

Papuošimui: 

• smulkinti svogūnų laiškai 

ir krapai. 

„Kiaušinius išverdu norimo kietu-
mo. Įprastai verdu 5-7 minutes. 
Juos supjaustau griežinėliais. Duo-
nos riekeles paskrudinu skrudintu-
vėje. Užtepėlę gaminu taip: šakute 
sutrinu nuluptą, per pusę perpjau-

tą prinokusį avokadą, į gautą masę įmaišau supjaustytus 
mažus pomidoriukus. Į tą pačią masę sudedu smulkiai 
pjaustytą raudoną svogūną. Visa tai pagardinu citrinpipi-
riais ir druska pagal skonį bei išmaišau. Ant paskrudintos 
duonos riekelių tepu 
paruoštą avokado 
užtepėlę. Ant viršaus 
dedu griežinėliais 
pjaustyto kiaušinio ir 
užbaigiant sumuštinį 
papuošiu smulkintais 
krapais bei svogūnų 
laiškais“, – kalbėjo A. 
Kaupienė. 
Skanaus!

A.Kaupienė su šeima. (A. Kaupienės asmeninio archyvo nuotr.)


